

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - ANO 2021 (01/01/2021 a 31/08/2021)

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	QUANTID ADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00200608/2020-71	12289	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL VIA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA A	CINCO CONFIANÇA (702125)	50	R\$ 59,90	R\$ 2.995,00	104590	06/01/2021
00060-00312082/2020-71	BAQ13	CONCERTO DE BERÇO AQUECIDO - Marca GIGANTE, Modelo BA-UTI, Nº Patrimônio	DS MEDICAL (702905)	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	523	25/02/2021
00060-00331783/2020-17	REP01	CONCERTO DE Reprocessadora Automática, Marca ENDOCLEAR, Modelo AL1012IDU	HATRIL ()	1	R\$ 6.619,00	R\$ 6.619,00	7475	06/01/2021
00060-00412631/2020-14	34750	FENOBARBITAL SOLUCAO INJETAVEL 200 MG AMPOLA (VIA DE ADMINISTRAÇÃO In	CRISTÁLIA (114)	50	R\$ 1,81	R\$ 90,50	2808026	04/01/2021
00060-00416393/2020-16	31229	NAVALHA PARA MICRÓTOMO, Aplicação: corte de parafina, Material: aço inoxidáv	TOP DESCARTÁVEIS (703221)	5	R\$ 790,00	R\$ 3.950,00	1394	06/01/2021
00060-00451763/2020-53	CAL08	CONCERTO DE Caneta de Alta Rotação DABI ATLANTE EXTRA TORQUE 605 - GDF 70	MEDIC VITTAL (703910)	1	R\$ 490,00	R\$ 490,00	103	26/02/2021
00060-00451763/2020-53	CAL02	CONCERTO DE Caneta de Alta Rotação Pat.: 708144	MEDIC VITTAL (703910)	1	R\$ 490,00	R\$ 490,00	103	26/02/2021
00060-00451763/2020-53	CAL01	CONCERTO DE Caneta de Alta Rotação Pat.: 708482	MEDIC VITTAL (703910)	1	R\$ 490,00	R\$ 490,00	103	26/02/2021
00060-00450442/2020-31	CEN04	Concerto de uma centrífuga da marca FANEM, nº de Patrimônio 1152312 MOD. 206	ASTEM (3864)	1	R\$ 2.894,10	R\$ 2.894,10	6364	25/01/2021
00060-00435979/2020-71	33960	TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DOS ANTICORPOS IGG E IGM E ANTÍGENO NS1 PAR	PMH (347)	1000	R\$ 11,55	R\$ 11.550,00	259622	04/01/2021
00060-00435979/2020-71	95617	TUBO PORTA-LAMINAS EM POLIPROP.C/FECH.HERMET. CAP.3 LAMINAS	ATD (700657)	3000	R\$ 0,31	R\$ 915,00	4026	05/01/2021
00060-00455476/2020-12	95504	PONTEIRA DESCARTÁVEL, POLIPROPILENO P/PIPETA MICROVOLUMÉTRICA 5 A 200	ATD (700657)	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00	4037	05/01/2021
00060-00433516/2020-75	23027	TUBO DE REPOSIÇÃO PARA GASTROSTOMIA, EM SILICONE GRAU MÉDICO,TRASPAR	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	70	R\$ 48,00	R\$ 3.360,00	1278608	06/01/2021
00060-00455412/2020-11	92555	FIO DE KIRSCHNER 1,5 X 300MM. Material aço inoxidável, comprimento 300mm, di	MÉDICA PRO (1229)	100	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00	16969	05/01/2021
00060-00476307/2020-16	35897	AGULHA ANESTÉSICA APLICAÇÃO: ANESTESIA RAQUIDIANA, MATERIAL A AÇO INOX	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	250	R\$ 25,55	R\$ 6.387,50	1282325	06/01/2021
00060-00477580/2020-68	90111	MIDAZOLAM SOLUCAO INJETAVEL 15 MG AMPOLA 3 ML	MAFRA (703141)	580	R\$ 5,30	R\$ 3.074,00	400995	04/01/2021
00060-00430935/2020-55	10275	LACTUONAZOL SOLUCAO INJETAVEL 2 MG/ML BOLSA OU FRASCO 100 ML SISTEMA F	CRISTÁLIA (114)	120	R\$ 14,00	R\$ 1.680,00	2797442	06/01/2021
00060-00431136/2020-04	90354	FLUTULOSE XAROPE 667 MG/ML FRASCO 120 MLNÃO pode ser a Lactulife da Natur	APOLLO (703256)	400	R\$ 5,90	R\$ 2.360,00	16524	06/01/2021
00060-00431989/2020-38	34859	TUBO DE SILICONE Nº 204, Tamanho/Capacidade: diâmetro interno: 6 mm, diâmet	APOLLO (703256)	120	R\$ 7,10	R\$ 852,00	16497	06/01/2021
00060-00433439/2020-53	33729	DEXTROCETAMINA SOLUÇÃO INJETAVEL 50MG/ML FRASCO-AMPOLA 2ML	CRISTÁLIA (114)	400	R\$ 13,60	R\$ 5.440,00	2797344	06/01/2021
00060-00436089/2020-87	90028	LIDOCAINA (CLORIDRATO) GELEIA 2 % BISNAGA 30 G	PREMIUM (703530)	1000	R\$ 2,56	R\$ 2.560,00	10356	06/01/2021
00060-00436089/2020-87	5327	OXIBUTININA XAROPE 1 MG/ML FRASCO 120 ML.	PREMIUM (703530)	94	R\$ 37,97	R\$ 3.569,18	10196	06/01/2021
00060-00436089/2020-87	5327	OXIBUTININA XAROPE 1 MG/ML FRASCO 120 ML.	PREMIUM (703530)	26	R\$ 37,97	R\$ 987,22	10356	06/01/2021
00060-00435886/2020-47	93119	LENCOL DE BORRACHA DE LATEX P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO ESPESSURA MÉDIA C	ÉTICA (703252)	20	R\$ 27,80	R\$ 556,00	1171	06/01/2021
00060-00439652/2020-79	95075	AZUL DE METILENO "B", CI 52015, 25G	ATD (700657)	2	R\$ 36,00	R\$ 72,00	4055	25/01/2021
00060-00439589/2020-71	95292	EOSINA AZUL DE METILENO, SEG. GIEMSA ASPECTO FÍSICO PÓ, APRESENTAÇÃO: F	ATD (700657)	5	R\$ 59,00	R\$ 295,00	4054	25/01/2021
00060-00442098/2020-15	90152	AMINOFILINA SOLUCAO INJETAVEL 24 MG/ML AMPOLA 10 ML	MAFRA (703141)	100	R\$ 1,05	R\$ 104,60	401764	04/01/2021
00060-00441994/2020-59	90482	METOCLOPRAMIDA SOLUÇÃO INJETÁVEL 5MG/ML AMPOLA 2 ML	APOLLO (703256)	960	R\$ 0,46	R\$ 441,60	16576	06/01/2021
00060-00476471/2020-23	92445	SONDA DE FOLEY 2 VIAS LÁTEX Nº 14. Aplicação: para drenagem e controle da diur	DMI (2073)	100	R\$ 3,90	R\$ 390,00	168092	06/01/2021
00060-00476471/2020-23	92448	SONDA DE FOLEY 2 VIAS LÁTEX Nº 20. Aplicação: para drenagem e controle da diur	DMI (2073)	100	R\$ 3,90	R\$ 390,00	168092	26/02/2021
00060-00450535/2020-66	23150	CONJUNTO MANIFOLD PARA GÁS FREON ART. R-12/ 22/ 502 - 134ª: Aplicação: med	PRIMEIRA LINHA (878)	1	R\$ 332,50	R\$ 332,50	523254	06/01/2021
00060-00450535/2020-66	28772	Gás refrigerante, tipo r-134, aplicação sistema de geladeira, apresentação cilindro	PRIMEIRA LINHA (878)	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00	523254	06/01/2021
00060-00453337/2020-54	30972	CATETER NASAL ADULTO, EM SILICONE, TIPO ÓCULOS, PARA OXIGENOTERAPIA. Ap	MAFRA (703141)	500	R\$ 0,85	R\$ 425,00	404011	25/01/2021
00060-00453463/2020-17	91207	CURATIVO DE HIDROFIBRA, ESTERIL. Composição: carboximetilcelulose associada à	LM FARMA (692)	200	R\$ 49,50	R\$ 9.900,00	57606	04/01/2021
00060-00476206/2020-45	92033	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO ATÓXICO, TAMANHO 7.0, AF	JJT AMARAL (703513)	50	R\$ 4,52	R\$ 226,00	2148	06/01/2021
00060-00476206/2020-45	92034	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO ATÓXICO, TAMANHO 7,5, AF	JJT AMARAL (703513)	50	R\$ 4,56	R\$ 228,00	2148	06/01/2021
00060-00476206/2020-45	92035	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO ATÓXICO, TAMANHO 8.0, AF	JJT AMARAL (703513)	50	R\$ 4,53	R\$ 226,50	2148	06/01/2021
00060-00476628/2020-11	12287	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL VIA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA A	JJT AMARAL (703513)	10	R\$ 97,18	R\$ 971,80	2199	25/01/2021
00060-00476628/2020-11	12290	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL VIA TUBO OROTRAQUEAL ADULTO 1	JJT AMARAL (703513)	7	R\$ 97,18	R\$ 680,26	2199	25/01/2021
00060-00494397/2020-27	51453	GORRO DESCARTÁVEL,Material: em falso tecido, viscose poliéster ou polipropileno,	DBLASSL (703930)	2000	R\$ 0,66	R\$ 1.320,00	69	06/01/2021
00060-00494414/2020-26	63295	TOUCA HOSPITALAR DESCARTÁVEL,Material: tecido não tecido, Tipo Uso: descartáv	CIA SUPRIMENTOS (703699)	20000	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00	172	05/01/2021

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - ANO 2021 (01/01/2021 a 31/08/2021)

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00493663/2020-02	36573	Parafina histológica, aspecto físico sólido, branca, ponto fusão 59 – 63 °c, apresenta	CIA SUPRIMENTOS (703699)	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	180	05/01/2021
00060-00493751/2020-04	90975	ETOMIDATO SOLUÇÃO INJETAVEL 2 MG/ML AMPOLA 10 ML	CIENTÍFICA (700617)	50	R\$ 13,78	R\$ 689,00	139578	06/01/2021
00060-00494588/2020-99	34859	TUBO DE SILICONE Nº 204, Tamanho/Capacidade: diâmetro interno: 6 mm, diâmet	APOLLO (703256)	120	R\$ 7,10	R\$ 852,00	16834	06/01/2021
00060-00500942/2020-21	5221	SACO PLÁSTICO,Material: confeccionado com matéria-prima não reciclada, atóxico,	JD PAPELARIA (703434)	300	R\$ 15,80	R\$ 4.740,00	525	25/02/2021
00060-00501025/2020-64	31635	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Vermelho, Tamanho: 2cm x 1cm com os dizeres: AT	RV GRÁFICA (703134)	25000	R\$ 0,02	R\$ 412,50	825	26/02/2021
00060-00501025/2020-64	31162	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Vermelho, Tamanho: 4cm x 5cm com os dizeres: AT	RV GRÁFICA (703134)	5000	R\$ 0,05	R\$ 250,00	825	26/02/2021
00060-00501186/2020-58	65666	ETIQUETA AUTO-ADESIVA TÉRMICA para FARMÁCIA, para fracionamento de medic	RV GRÁFICA (703134)	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00	824	25/02/2021
00060-00502225/2020-34	16050	PLACA PRONTA PARA USO BIPARTIDA ÁGAR CLED / MAC CONKEY 90 X 15MM, Apli	ATD (700657)	1000	R\$ 3,00	R\$ 2.995,00	4036	05/01/2021
00060-00502225/2020-34	95277	PLACA PRONTA PARA USO AGAR MAC CONKEY 90 X 15MM	ATD (700657)	200	R\$ 2,46	R\$ 492,00	4036	05/01/2021
00060-00502225/2020-34	23063	AGAR SCREENING CROMOGENICO PARA IDENTIFICAÇÃO DE BACTERIAS PRODUTOR	ATD (700657)	120	R\$ 7,55	R\$ 906,00	4036	05/01/2021
00060-00502043/2020-63	36091	POLIDOCANOL 1% AMPOLA 2 ML	FLUKKA (702981)	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00	29475	25/01/2021
00060-00502043/2020-63	28477	POLIDOCANOL 3% AMPOLA 2ML	FLUKKA (702981)	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00	29475	25/01/2021
00060-00501750/2020-32	95131	CAL SODADA, Absorvedor de CO2. Utilizado em circuito respiratório de aparelhos d	MAFRA (703141)	27	R\$ 25,98	R\$ 701,46	407383	06/01/2021
00060-00501676/2020-54	19648	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% (70°GL) FRASCO 1000ML	PREMIUM (703530)	996	R\$ 2,99	R\$ 2.978,04	10240	06/01/2021
00060-00500699/2020-41	90255	BROMOPRIDA SOLUCAO INJETAVEL 5MG/ML AMPOLA 2ML	SOQUIMICA (702925)	1000	R\$ 0,91	R\$ 910,00	112896	06/01/2021
00060-00503619/2020-18	90610	HEPARINA SODICA SOLUCAO INJETAVEL 5000 UI/ML FRASCO AMPOLA 5 ML	CIENTÍFICA (700617)	200	R\$ 22,30	R\$ 4.460,00	138927	06/01/2021
00060-00503664/2020-64	90413	NITROPRUSSETO DE SODIO PO LIOFILIZADO OU SOLUCAO INJETAVEL 50 MG FRASC	PREMIUM (703530)	50	R\$ 13,96	R\$ 698,00	10421	06/01/2021
00060-00503664/2020-64	90413	NITROPRUSSETO DE SODIO PO LIOFILIZADO OU SOLUCAO INJETAVEL 50 MG FRASC	PREMIUM (703530)	20	R\$ 13,96	R\$ 279,20	10499	25/01/2021
00060-00503711/2020-70	90580	AGUA PARA INJETAVEIS AMPOLA 10 ML	CIENTÍFICA (700617)	16000	R\$ 0,26	R\$ 4.200,00	138807	06/01/2021
00060-00506140/2020-25	36214	LÂMPADA TUBULAR T8 LED 120CM, 18W, 6500K, BIVOLT.	ECOPRINT (701495)	100	R\$ 19,98	R\$ 1.998,00	949	06/01/2021
00060-00506162/2020-95	11690	SIFÃO CAIXA SIFONADA,Material: PVC, Bitola: 1 pol x 40 mm	LARISSA (703011)	20	R\$ 5,59	R\$ 111,80	1098	04/01/2021
00060-00506757/2020-41	90032	CISATRACURIO (BESILATO) SOLUCAO INJETAVEL 2 MG/ML AMPOLA 5 ML	CRISTÁLIA (114)	370	R\$ 26,75	R\$ 9.897,50	2805079	06/01/2021
00060-00506841/2020-64	90458	ROCURÔNIO SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 MG/ML FRASCO AMPOLA 5ML	CRISTÁLIA (114)	300	R\$ 20,50	R\$ 6.150,00	2805080	06/01/2021
00060-00507421/2020-03	90985	NITRATO DE PRATA SOLUCAO OFTALMICA 1 % FRASCO 2,5 A 5,0 ML	PHARMÉDICE (702085)	20	R\$ 17,50	R\$ 350,00	28862	06/01/2021
00060-00495950/2020-49	32735	ETIQUETA ADESIVA TÉRMICA 100 X 50 MM, indicado para impressora: zebra GC420	RT COMERCIO (702949)	36	R\$ 29,96	R\$ 1.078,56	9938	06/01/2021
00060-00506501/2020-33	95323	FORMOL COMERCIAL 37/40% 1000 ML - FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSIC	METHABIO (701878)	26	R\$ 13,00	R\$ 338,00	12817	06/01/2021
00060-00506911/2020-84	31716	SIMETICONA EMULSAO OU SOLUÇÃO OU SUSPENSÃO ORAL GOTAS 75 MG/ML FRA	CIENTÍFICA (700617)	1200	R\$ 0,83	R\$ 996,00	140718	25/01/2021
00060-00507380/2020-47	20833	ACICLOVIR POMADA OFTALMICA 0,03 G/G BISNAGA 4,5 G	PHARMÉDICE (702085)	5	R\$ 61,00	R\$ 305,00	29761	06/01/2021
00060-00507482/2020-62	90845	TROPICAMIDA SOLUCAO OFTALMICA 10 MG/ML FRASCO 5 ML	CIENTÍFICA (700617)	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00	140717	04/01/2021
00060-00507537/2020-34	90843	FENILEFRINA (CLORIDRATO) SOLUCAO OFTALMICA 10 % FRASCO CONTA-GOTAS 5	PHARMÉDICE (702085)	10	R\$ 18,30	R\$ 183,00	29717	04/01/2021
00060-00507627/2020-25	90315	CEFEPIMA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 1 G FRASCO-AMPOLA	CIENTÍFICA (700617)	12	R\$ 31,20	R\$ 374,40	141108	06/01/2021
00060-00507687/2020-48	18458	ANLÓDIPINO (BESILATO) COMPRIMIDO 5 MG	PREMIUM (703530)	1800	R\$ 0,13	R\$ 234,00	10470	25/01/2021
00060-00507750/2020-46	90649	PREDNISONA COMPRIMIDO 20 MG.	CIENTÍFICA (700617)	300	R\$ 0,20	R\$ 60,84	140699	25/01/2021
00060-00510120/2020-59	90207	PROPOFOL EMULSAO INJETAVEL 10 MG/ML AMPOLA 20 ML	PREMIUM (703530)	500	R\$ 13,44	R\$ 6.720,00	10099	06/01/2021
00060-00510190/2020-15	90126	HALOPERIDOL SOLUCAO INJETAVEL 5 MG/ML AMPOLA 1 ML	CIENTÍFICA (700617)	150	R\$ 1,24	R\$ 185,25	139244	04/01/2021
00060-00510263/2020-61	90950	ONDANSETRONA COMPRIMIDO 8 MG	CRISTÁLIA (114)	500	R\$ 1,29	R\$ 645,00	2807736	06/01/2021
00060-00510550/2020-71	90564	GLICONATO DE CALCIO SOLUÇÃO INJETAVEL 100 MG/ML AMPOLA 10 ML	CIENTÍFICA (700617)	400	R\$ 1,88	R\$ 751,00	139237	06/01/2021
00060-00510627/2020-11	91108	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 45CM x 50CM NAO ESTERIL PACOTE COM 50 UI	DISTRIBUIDORA BRASIL (701810)	10	R\$ 65,58	R\$ 655,80	134592	06/01/2021
00060-00510973/2020-91	92425	SERRA DE GIGLI ACO INOX 500MM	ÉTICA (703252)	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00	1177	06/01/2021
00060-00515749/2020-95	36169	LUVA NITRÍLICA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO M, NÃO ESTÉR	SUPERMÉDICA (702730)	20000	R\$ 0,81	R\$ 16.180,00	105190	06/01/2021
00060-00515749/2020-95	36052	LUVA NITRÍLICA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO G, NÃO ESTÉR	SUPERMÉDICA (702730)	5000	R\$ 0,83	R\$ 4.150,00	105190	06/01/2021

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - ANO 2021 (01/01/2021 a 31/08/2021)

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	QUANTID ADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00494373/2020-78	201158	SAPATILHA DESCARTÁVEL. Material: polipropileno antiderrapante, Características A	WINNER (3979)	20000	R\$ 0,60	R\$ 12.000,00	27056	25/01/2021
00060-00512962/2020-45	91122	EQUIPO INTERMEDIÁRIO 2 VIAS, 15 CM (+/-2CM), ESTÉRIL. Aplicação: duplicador de	ÉTICA (703252)	2000	R\$ 0,71	R\$ 1.420,00	1186	06/01/2021
00060-00512912/2020-68	34534	EQUIPO SIMPLES PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, TIPO GRAVITACIONA	CAPITAL MEDH (703518)	6000	R\$ 0,75	R\$ 4.500,00	942	06/01/2021
00060-00512872/2020-54	91092	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL COM DISPOSITIVO DE COLETA. Ap	SUPERMÉDICA (702730)	300	R\$ 3,54	R\$ 1.062,00	104648	06/01/2021
00060-00517344/2020-91	90111	MIDAZOLAM SOLUÇÃO INJETAVEL 15 MG AMPOLA 3 ML	CRISTÁLIA (114)	1000	R\$ 4,14	R\$ 4.140,00	2828767	06/01/2021
00060-00517812/2020-28	15141	BACIA EM AÇO INOXIDÁVEL, Aplicação: recipientes de líquidos em geral, capacidade	GA HOSPITALAR (703786)	16	R\$ 29,20	R\$ 467,20	131	25/01/2021
00060-00514944/2020-06	95579	SWAB DESCARTAVEL COM MEIO DE STUART	LABS (703021)	300	R\$ 5,36	R\$ 1.608,00	865	05/01/2021
00060-00517380/2020-55	90338	LEVOMEPROMAZINA SOLUCAO ORAL 4 % FRASCO 20 ML	CRISTÁLIA (114)	10	R\$ 8,98	R\$ 89,80	2824524	04/01/2021
00060-00518704/2020-72	562	DETERGENTE, Composição: ph neutro, glicerinado, Aspecto Físico: líquido, Aplicação	VITAMED (702957)	2000	R\$ 1,35	R\$ 2.700,00	605	06/01/2021
00060-00521685/2020-61	11087	IBUPROFENO COMPRIMIDO 600 MG	PREMIUM (703530)	3000	R\$ 0,22	R\$ 660,00	10355	06/01/2021
00060-00521661/2020-11	90426	ENOXAPARINA SODICA SOLUCAO INJETAVEL 60 MG SERINGA PREENCHIDA 0,6 ML	PRÓ SAÚDE (702918)	300	R\$ 27,82	R\$ 8.346,00	48315	06/01/2021
00060-00521624/2020-02	90261	DOPAMINA (CLORIDRATO) SOLUCAO INJETAVEL 5 MG/ML AMPOLA 10 ML	CRISTÁLIA (114)	200	R\$ 2,39	R\$ 478,00	2825066	06/01/2021
00060-00531722/2020-40	10960	HIPOCLORITO DE SODIO A 1% FRASCO PLASTICO ESCURO 5000 ML	PREMIUM (703530)	46	R\$ 8,88	R\$ 408,48	10500	25/01/2021
00060-00531722/2020-40	10960	HIPOCLORITO DE SODIO A 1% FRASCO PLASTICO ESCURO 5000 ML	PREMIUM (703530)	54	R\$ 8,88	R\$ 479,52	10549	25/01/2021
00060-00531626/2020-00	91120	CURATIVO COM FILME TRANSPARENTE PARA CATETER VASCULAR, Aplicação: cober	APOLLO (703256)	500	R\$ 3,68	R\$ 1.840,00	17243	06/01/2021
00060-00531770/2020-38	90192	MORFINA SOLUCAO INJETAVEL 1 MG/ML AMPOLA 2 ML	MAFRA (703141)	50	R\$ 5,37	R\$ 268,50	417377	06/01/2021
00060-00531662/2020-65	91131	CURATIVO HIDROCOLÓIDE 15 CM x 15 CM, ESTÉRIL CURATIVO HIDROCOLÓIDE, Tam	LM FARMA (692)	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	57949	04/01/2021
00060-00539156/2020-14	90528	FITOMENADIONA (VITAMINA K) SOLUCAO INJETAVEL INTRA-MUSCULAR 10 MG/M	MAFRA (703141)	400	R\$ 1,15	R\$ 461,60	417512	06/01/2021
00060-00539178/2020-84	90592	SULFATO FERROSO DRAGEA 40 MG	CIENTÍFICA (700617)	5000	R\$ 0,04	R\$ 220,00	141186	04/01/2021
00060-00539216/2020-07	90300	AMIODARONA (CLORIDRATO) COMPRIMIDO 200 MG	CIENTÍFICA (700617)	500	R\$ 0,64	R\$ 319,00	141237	26/02/2021
00060-00539261/2020-53	90313	INDAPAMIDA COMPRIMIDO LIBERAÇÃO PROLONGADA 1,5 MG	PREMIUM (703530)	990	R\$ 0,23	R\$ 227,70	10708	26/02/2021
00060-00539293/2020-59	90040	CAPTOPRIL COMPRIMIDO SULCADO 25MG	DISTRIBUIDORA BRASIL (701810)	990	R\$ 0,05	R\$ 49,83	135523	25/01/2021
00060-00539336/2020-04	90354	LACTULOSE XAROPE 667 MG/ML FRASCO 120 ML NÃO pode ser a Lactulife da Natur	APOLLO (703256)	200	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00	17244	06/01/2021
00060-00539369/2020-46	90028	LIDOCAINA (CLORIDRATO) GELEIA 2 % BISNAGA 30 G	DISTRIBUIDORA BRASIL (701810)	300	R\$ 2,40	R\$ 720,00	135521	06/01/2021
00060-00540060/2020-07	90070	VALPROATO DE SODIO XAROPE (EQUIVALENTE 250 MG/5 ML ACIDO VALPROICO) F	DISTRIBUIDORA BRASIL (701810)	15	R\$ 4,64	R\$ 69,60	135522	25/01/2021
00060-00540100/2020-11	90207	PROPOFOL EMULSAO INJETAVEL 10 MG/ML AMPOLA 20 ML	PREMIUM (703530)	250	R\$ 13,65	R\$ 3.412,50	10458	25/01/2021
00060-00540152/2020-89	90011	FENTANILA SOLUCAO INJETAVEL 0,05 MG/ML AMPOLA 2 ML	SUPERMÉDICA (702730)	300	R\$ 2,10	R\$ 630,00	105556	06/01/2021
00060-00540180/2020-04	8829	CLONAZEPAM SOLUÇÃO ORAL 2,5 MG/ML FRASCO 20 ML	MAFRA (703141)	40	R\$ 2,15	R\$ 86,00	417391	04/01/2021
00060-00541521/2020-51	95273	PLACA PRONTA PARA USO AGAR SANGUE 90 X 15MM	ATD (700657)	1000	R\$ 3,18	R\$ 3.180,00	4073	25/02/2021
00060-00543933/2020-25	19943	LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO ESTERIL EM LATEX AMBIDESTRA TAMANHO MEDI	VERA CRUZ (703207)	39200	R\$ 0,86	R\$ 33.712,00	26476	25/01/2021
00060-00543933/2020-25	19944	LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO ESTERIL EM LATEX AMBIDESTRA TAMANHO GRAN	MEDLINN PRODUTOS (703463)	55500	R\$ 0,90	R\$ 49.950,00	2729	25/01/2021
00060-00541927/2020-33	51453	GORRO DESCARTÁVEL, Material: em falso tecido, viscoso poliéster ou polipropileno,	CFC COMÉRCIO (704044)	20000	R\$ 0,80	R\$ 16.000,00	424	25/01/2021
00060-00541706/2020-65	63295	TOUCA HOSPITALAR DESCARTÁVEL, Material: tecido não tecido, Tipo Uso: descartáv	GA HOSPITALAR (703786)	30000	R\$ 0,15	R\$ 4.500,00	126	06/01/2021
00060-00540268/2020-18	20879	ETIQUETA AUTO-ADESIVAPARA LABORATÓRIO, Material: celulose vegetal em adesiv	ÉTICA (703252)	267	R\$ 8,85	R\$ 2.362,95	1193	06/01/2021
00060-00540268/2020-18	20879	ETIQUETA AUTO-ADESIVAPARA LABORATÓRIO, Material: celulose vegetal em adesiv	ÉTICA (703252)	132	R\$ 8,85	R\$ 1.168,20	1232	26/02/2021
00060-00544318/2020-36	36048	LUVA NITRÍLICA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO P, NÃO ESTÉR	SUPERMÉDICA (702730)	30000	R\$ 0,83	R\$ 24.900,00	105564	06/01/2021
00060-00544318/2020-36	36169	LUVA NITRÍLICA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO M, NÃO ESTÉR	SUPERMÉDICA (702730)	30000	R\$ 0,83	R\$ 24.900,00	105564	06/01/2021
00060-00544318/2020-36	36052	LUVA NITRÍLICA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO G, NÃO ESTÉR	GA HOSPITALAR (703786)	13000	R\$ 1,04	R\$ 13.520,00	125	06/01/2021
00060-00544318/2020-36	36052	LUVA NITRÍLICA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO G, NÃO ESTÉR	GA HOSPITALAR (703786)	13000	R\$ 1,04	R\$ 13.520,00	138	25/02/2021
00060-00543917/2020-32	36966	CAMISOLA ADULTO Tamanho G. De acordo com as normas ABNT NBR 16060:2012;	NR HOSPITALAR (703435)	400	R\$ 24,90	R\$ 9.960,00	2997	25/01/2021
00060-00543379/2020-86	33094	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO G DE 70 A 90KG, Material: forro interno em falso t	MAFRA (703141)	19968	R\$ 1,06	R\$ 21.166,08	415738	06/01/2021

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - ANO 2021 (01/01/2021 a 31/08/2021)								
Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00543379/2020-86	33095	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO XG, acima de 90 KG, Material: forro interno em fals	MAFRA (703141)	19968	R\$ 1,12	R\$ 22.364,16	415738	06/01/2021
00060-00543438/2020-16	19343	DISCO COMPACTO, Capacidade: CD R, 700 Mb, Tempo Duração: 80 min, Característ	ECOPRINT (701495)	5000	R\$ 0,69	R\$ 3.445,00	952	06/01/2021
00060-00543438/2020-16	11929	CAPA PARA CD OU DVD,Características Técnicas Mínimas: 16cm x 13cm (comprime	ECOPRINT (701495)	5000	R\$ 0,15	R\$ 750,00	952	06/01/2021
00060-00544438/2020-33	31528	PORTA AGULHA MAYO HEGAR SEM VÍDEA, Aplicação: Fixação da agulha em sutura	EUROMEDICAL (703762)	30	R\$ 33,38	R\$ 1.001,40	602	25/01/2021
00060-00544438/2020-33	31532	PORTA AGULHA RYDER, Aplicação: Sutura microvascular, Material: Aço inoxidável A	EUROMEDICAL (703762)	4	R\$ 175,50	R\$ 702,00	602	25/01/2021
00060-00544438/2020-33	202871	TESOURA METZEMBAUM RETA, Material: Aço inoxidável AISI, Tamanho: 200 mm,	EUROMEDICAL (703762)	70	R\$ 32,70	R\$ 2.289,00	602	25/01/2021
00060-00544517/2020-44	23433	PINÇA BULDOG CURVO 11cm; Aplicação: instrumental cirúrgico; Material: Produto	CIRURTECH (703865)	12	R\$ 92,30	R\$ 1.107,60	555	25/01/2021
00060-00544517/2020-44	23434	PINÇA BULDOG RETO 9cm; Aplicação: instrumental cirúrgico; Material: Produto con	CIRURTECH (703865)	12	R\$ 92,30	R\$ 1.107,60	555	25/01/2021
00060-00546652/2020-24	15257	PINCA DISSECCAO COM DENTE DE RATO 160MM	EXCELENCIA (703060)	80	R\$ 11,90	R\$ 952,00	1375	25/02/2021
00060-00546652/2020-24	15293	PINCA GOIVA RUSKIN-RETA 180MM	EXCELENCIA (703060)	3	R\$ 365,90	R\$ 1.097,70	1375	25/02/2021
00060-00546652/2020-24	15294	PINCA GOIVA STILLE LISTEN RETA 24CM	EXCELENCIA (703060)	1	R\$ 827,12	R\$ 827,12	1375	25/02/2021
00060-00546652/2020-24	15297	PINCA GOIVA STILLE LUER 17CM P/OSSO	CIRURTECH (703865)	2	R\$ 212,00	R\$ 424,00	556	25/01/2021
00060-00546820/2020-81	203096	PINÇAS CRILE CURVA, Aplicação: Hemostática.Material: Aço inoxidável AISITamanh	CIRURTECH (703865)	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00	559	25/01/2021
00060-00546971/2020-30	90482	METOCLOPRAMIDA SOLUÇÃO INJETÁVEL 5MG/ML AMPOLA 2 ML	RIOCLARENSE (3374)	1200	R\$ 0,58	R\$ 696,00	1381825	06/01/2021
00060-00546971/2020-30	90564	GLICONATO DE CALCIO SOLUÇÃO INJETAVEL 100 MG/ML AMPOLA 10 ML	MAFRA (703141)	400	R\$ 1,59	R\$ 636,00	416168	06/01/2021
00060-00546971/2020-30	90255	BROMOPRIDA SOLUCAO INJETAVEL 5MG/ML AMPOLA 2ML	CIENTÍFICA (700617)	1000	R\$ 1,13	R\$ 1.130,00	141349	25/01/2021
00060-00546777/2020-54	90192	MORFINA SOLUCAO INJETAVEL 1 MG/ML AMPOLA 2 ML	MAFRA (703141)	50	R\$ 5,26	R\$ 263,00	416213	06/01/2021
00060-00546730/2020-91	90959	FENTANILA SOLUCAO INJETAVEL 0,05 MG/ML FRASCO-AMPOLA 10 ML	PRÓ SAÚDE (702918)	3000	R\$ 7,42	R\$ 22.260,00	48575	06/01/2021
00060-00546818/2020-11	90552	CLORETO DE POTASSIO SOLUCAO INJETAVEL 10 % (1,34 MEQ/ML) AMPOLA 10 ML	DISTRIBUIDORA BRASIL (701810)	1000	R\$ 0,33	R\$ 330,10	135688	06/01/2021
00060-00546818/2020-11	90610	HEPARINA SODICA SOLUCAO INJETAVEL 5000 UI/ML FRASCO AMPOLA 5 ML	CIENTÍFICA (700617)	275	R\$ 22,80	R\$ 6.270,00	141347	25/01/2021
00060-00546818/2020-11	18929	CLONIDINA (CLORIDRATO) SOLUCAO INJETAVEL 150 MCG AMPOLA DE 1 ML	MAFRA (703141)	90	R\$ 7,10	R\$ 639,00	416230	06/01/2021
00060-00546818/2020-11	90580	AGUA PARA INJETAVEIS AMPOLA 10 ML	CIENTÍFICA (700617)	16000	R\$ 0,23	R\$ 3.680,00	141347	25/01/2021
00060-00549762/2020-48	90040	CAPTOPRIL COMPRIMIDO SULCADO 25MG	CIENTÍFICA (700617)	750	R\$ 0,05	R\$ 37,20	142011	25/01/2021
00060-00549762/2020-48	90106	AZITROMICINA COMPRIMIDO 500 MG	CIENTÍFICA (700617)	498	R\$ 1,82	R\$ 904,70	142011	25/01/2021
00060-00549762/2020-48	90950	ONDANSETRONA COMPRIMIDO 8 MG	CRISTÁLIA (114)	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00	2837881	25/01/2021
00060-00549715/2020-02	90458	ROCURÔNIO SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 MG/ML FRASCO AMPOLA 5ML	CRISTÁLIA (114)	396	R\$ 21,50	R\$ 8.514,00	2866618	25/01/2021
00060-00549715/2020-02	90221	PANCURONIO (BROMETO) SOLUCAO INJETAVEL 2 MG/ML AMPOLA 2 ML	CRISTÁLIA (114)	200	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00	2838353	25/01/2021
00060-00547679/2020-34	32735	ETIQUETA ADESIVA TÉRMICA 100 X 50 MM, indicado para impressora: zebra GC420	RT COMERCIO (702949)	40	R\$ 24,00	R\$ 960,00	10048	25/01/2021
00060-00547707/2020-13	31706	MOLDES DE INCLUSÃO EM ALUMINIO PARA CASSETES - TAMANHO 30x24x5 MM	ATD (700657)	100	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00	4077	25/02/2021
00060-00547707/2020-13	31707	MOLDES DE INCLUSÃO EM ALUMINIO PARA CASSETES - TAMANHO 24x24x5 MM;	ATD (700657)	100	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00	4077	25/02/2021
00060-00547707/2020-13	31708	MOLDES DE INCLUSÃO EM ALUMINIO PARA CASSETES - - TAMANHO 15x15x5 MM;	ATD (700657)	50	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00	4077	25/02/2021
00060-00547731/2020-52	11882	CASSETE HISTOLÓGICO, Material: plástico, Unidade de fornecimento: pacote/caixa	LABS (703021)	16	R\$ 117,00	R\$ 1.872,00	889	25/01/2021
00060-00548156/2020-13	8111	ANUSCOPIO DESCARTAVEL	CIENTÍFICA (700617)	60	R\$ 1,60	R\$ 96,00	142015	25/01/2021
00060-00548156/2020-13	35897	AGULHA ANESTÉSICA APLICAÇÃO: ANESTESIA RAQUIDIANA, MATERIAL A AÇO INOX	ÉTICA (703252)	300	R\$ 39,76	R\$ 11.928,00	1211	25/01/2021
00060-00548156/2020-13	35938	AVENTAL/CAPOTE CIRÚRGICO ESTÉRIL, TAMANHO G. Avental cirúrgico estéril tama	ÉTICA (703252)	200	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00	1219	26/02/2021
00060-00554764/2020-59	90985	NITRATO DE PRATA SOLUCAO OFTALMICA 1 % FRASCO 2,5 A 5,0 ML	PHARMÉDICE (702085)	30	R\$ 11,05	R\$ 331,50	31753	26/02/2021
00060-00548316/2020-16	92401	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 7,0 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso univers	METHABIO (701878)	3000	R\$ 1,25	R\$ 3.750,00	12932	06/01/2021
00060-00548316/2020-16	92403	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 8,0 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso univers	METHABIO (701878)	3000	R\$ 1,25	R\$ 3.750,00	12932	06/01/2021
00060-00001429/2021-33	BEL06	Conserto de Bisturi elétrico marca WEM, modelo SS 601 , número de patrimônio 10	DS MEDICAL (702905)	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	538	26/02/2021
00060-00030958/2021-44	92033	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO ATÓXICO, TAMANHO 7,0, AF	GA HOSPITALAR (703786)	100	R\$ 4,87	R\$ 487,00	150	26/02/2021
00060-00030958/2021-44	92034	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO ATÓXICO, TAMANHO 7,5, AF	GA HOSPITALAR (703786)	100	R\$ 4,87	R\$ 487,00	150	26/02/2021

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - ANO 2021 (01/01/2021 a 31/08/2021)

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	QUANTID ADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00030958/2021-44	92035	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO ATÓXICO, TAMANHO 8,0, AF	GA HOSPITALAR (703786)	100	R\$ 4,87	R\$ 487,00	150	26/02/2021
00060-00030958/2021-44	92036	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO ATÓXICO, TAMANHO 8,5, AF	CIENTÍFICA (700617)	65	R\$ 4,05	R\$ 263,25	144725	26/02/2021
00060-00030958/2021-44	92046	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM CUFF P.V.C. EXTRA-FLEXIVEL 2,0MM N.1-0. Descrição: T	GA HOSPITALAR (703786)	50	R\$ 4,87	R\$ 243,50	150	26/02/2021
00060-00031139/2021-14	92400	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 8,5 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso univers	CBA (700380)	3000	R\$ 0,96	R\$ 2.869,20	199839	26/02/2021
00060-00031139/2021-14	92401	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 7,0 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso univers	SAÚDE (1822)	5000	R\$ 1,29	R\$ 6.445,00	3517	25/02/2021
00060-00031139/2021-14	92402	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 7,5 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso univers	SAÚDE (1822)	5000	R\$ 1,29	R\$ 6.445,00	3516	25/02/2021
00060-00031139/2021-14	92403	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 8,0 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso univers	SAÚDE (1822)	5000	R\$ 1,29	R\$ 6.445,00	3516	25/02/2021
00060-00031139/2021-14	92410	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 6,5 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso univers	JJT AMARAL (703513)	3000	R\$ 1,61	R\$ 4.830,00	2236	25/02/2021
00060-00032338/2021-40	16050	PLACA PRONTA PARA USO BIPARTIDA ÁGAR CLED / MAC CONKEY 90 X 15MM, Apli	PLAST LABOR (3537)	3000	R\$ 2,12	R\$ 6.360,00	145906	25/02/2021
00060-00032338/2021-40	95273	PLACA PRONTA PARA USO AGAR SANGUE 90 X 15MM	ATD (700657)	1800	R\$ 3,00	R\$ 5.391,00	4102	25/02/2021
00060-00032338/2021-40	95277	PLACA PRONTA PARA USO AGAR MAC CONKEY 90 X 15MM	PLAST LABOR (3537)	1200	R\$ 2,14	R\$ 2.568,00	145516	25/02/2021
00060-00032338/2021-40	23063	AGAR SCREENING CROMOGENICO PARA IDENTIFICAÇÃO DE BACTERIAS PRODUTOR	ATD (700657)	450	R\$ 7,90	R\$ 3.555,00	4102	25/02/2021
00060-00032338/2021-40	95279	PLACA PRONTA PARA USO MRSA 90 X 15MM	PLAST LABOR (3537)	450	R\$ 8,74	R\$ 3.933,00	145516	25/02/2021
00060-00032514/2021-43	90610	HEPARINA SODICA SOLUCAO INJETAVEL 5000 UI/ML FRASCO AMPOLA 5 ML	MAFRA (703141)	300	R\$ 21,70	R\$ 6.510,00	431939	25/02/2021
00060-00032514/2021-43	90925	CEFALOTINA SODICA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 1 G FRASCO AMPOLA	PRÓ SAÚDE (702918)	1000	R\$ 7,62	R\$ 7.620,00	49288	25/02/2021
00060-00032617/2021-11	90555	CLORETO DE SODIO SOLUCAO INJETAVEL 20 % (3,4 MEQ/ML) AMPOLA 10 ML	MAFRA (703141)	1000	R\$ 0,33	R\$ 330,00	431871	26/02/2021
00060-00032617/2021-11	90126	HALOPERIDOL SOLUCAO INJETAVEL 5 MG/ML AMPOLA 1 ML	CIENTÍFICA (700617)	150	R\$ 1,21	R\$ 181,50	144714	25/02/2021
00060-00032617/2021-11	90011	FENTANILA SOLUCAO INJETAVEL 0,05 MG/ML AMPOLA 2 ML	PREMIUM (703530)	400	R\$ 2,05	R\$ 820,00	10798	26/02/2021
00060-00031861/2021-59	35888	Clamp Umbilical Estéril. Aplicação: Indicado para prender o cordão umbilical do rec	SUPERA (704022)	500	R\$ 0,38	R\$ 190,00	204	26/02/2021
00060-00031861/2021-59	25244	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTÉ	ARTWARE (702395)	2000	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00	2259	25/02/2021
00060-00031861/2021-59	92376	LAMINA P/BISTURI N. 10	DMI (2073)	1000	R\$ 0,27	R\$ 273,00	173290	26/02/2021
00060-00031861/2021-59	91092	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL COM DISPOSITIVO DE COLETA. Ap	MAFRA (703141)	300	R\$ 2,76	R\$ 828,00	431760	26/02/2021
00060-00032018/2021-90	27783	COMPRESSA ALGODONADA PARA CURATIVO TIPO COXIM 15CM x 30CM ESTERIL. A	GA HOSPITALAR (703786)	1000	R\$ 1,12	R\$ 1.120,00	144	26/02/2021
00060-00032018/2021-90	34534	EQUIPO SIMPLES PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, TIPO GRAVITACIONA	SUPERA (704022)	8000	R\$ 0,99	R\$ 7.920,00	219	25/02/2021
00060-00032018/2021-90	91117	SOLUÇÃO LIMPADORA A BASE DE ENZIMAS, Aplicação: Limpeza com remoção de cá	SUPERA (704022)	100	R\$ 15,47	R\$ 1.547,00	210	26/02/2021
00060-00032018/2021-90	95046	ALCOOL ETILICO ABSOLUTO 99,5 GL, Aplicação: fixação de material em lâminas, Car	DISTRIBUIDORA BRASIL (701810)	120	R\$ 5,09	R\$ 611,30	137451	26/02/2021
00060-00032919/2021-81	90550	BICARBONATO DE SODIO SOLUCAO INJETAVEL 8,4 % (1 MEQ/ML) AMPOLA 10 ML	MAFRA (703141)	600	R\$ 0,65	R\$ 387,00	431684	26/02/2021
00060-00032919/2021-81	90552	CLORETO DE POTASSIO SOLUCAO INJETAVEL 10 % (1,34 MEQ/ML) AMPOLA 10 ML	MAFRA (703141)	1000	R\$ 0,26	R\$ 260,00	431684	26/02/2021
00060-00032919/2021-81	33729	DEXTROCETAMINA SOLUCAO INJETAVEL 50MG/ML FRASCO-AMPOLA 2ML	MAFRA (703141)	200	R\$ 12,96	R\$ 2.592,00	431697	26/02/2021
00060-00036631/2021-86	15141	BACIA EM AÇO INOXIDÁVEL, Aplicação: recipientes de líquidos em geral, capacidade	DBLASSL (703930)	40	R\$ 79,92	R\$ 3.196,80	123	26/02/2021
00060-00036692/2021-43	25852	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO 0,12%, FORMA FARMACÊUTICA CO	APOLLO (703256)	100	R\$ 15,37	R\$ 1.537,00	18358	26/02/2021
00060-00036547/2021-62	31716	SIMETICONA EMULSAO OU SOLUCAO OU SUSPENSAO ORAL GOTAS 75 MG/ML FRA	MAFRA (703141)	1200	R\$ 0,81	R\$ 972,00	432968	26/02/2021
00060-00036547/2021-62	90458	ROCURÔNIO SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 MG/ML FRASCO AMPOLA 5ML	CRISTÁLIA (114)	375	R\$ 21,50	R\$ 8.062,50	2861451	25/02/2021
00060-00036911/2021-94	18458	ANLÓDIPINO (BESILATO) COMPRIMIDO 5 MG	CIENTÍFICA (700617)	31500	R\$ 0,04	R\$ 1.260,00	144948	26/02/2021
00060-00036911/2021-94	90221	PANCURONIO (BROMETO) SOLUCAO INJETAVEL 2 MG/ML AMPOLA 2 ML	CRISTÁLIA (114)	200	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00	2861194	26/02/2021
00060-00036911/2021-94	90255	BROMOPRIDA SOLUCAO INJETAVEL 5MG/ML AMPOLA 2ML	PREMIUM (703530)	1000	R\$ 1,35	R\$ 1.350,00	10984	26/02/2021
00060-00037243/2021-12	92383	LAMINA P/BISTURI N. 24	SUPERA (704022)	1000	R\$ 0,27	R\$ 270,00	203	26/02/2021
00060-00037243/2021-12	5310	SWABS-LENÇO OU GAZE UMED. C/ALCOOL ISOPROPÍLICO 70% P/ ASSEPSIA DE PELI	SUPERA (704022)	1000	R\$ 0,07	R\$ 70,00	203	26/02/2021
00060-00036661/2021-92	90028	LIDOCAINA (CLORIDRATO) GELEIA 2 % BISNAGA 30 G	SOQUIMICA (702925)	2000	R\$ 2,36	R\$ 4.720,00	114863	25/02/2021
00060-00036661/2021-92	90648	PREDNISONA COMPRIMIDO 5 MG.	CIENTÍFICA (700617)	500	R\$ 0,08	R\$ 39,00	144717	26/02/2021
00060-00036661/2021-92	90950	ONDANSETRONA COMPRIMIDO 8 MG	RIOCLARENSE (3374)	500	R\$ 1,45	R\$ 725,00	1393143	26/02/2021

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - ANO 2021 (01/01/2021 a 31/08/2021)

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	QUANTID ADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00036661/2021-92	8944	LOSARTANA POTASSICA COMPRIMIDO REVESTIDO 50 MG	CIENTÍFICA (700617)	3840	R\$ 0,07	R\$ 249,60	144717	26/02/2021
00060-00039067/2021-53	203002	CORTADOR DE FIOS GROSSOS, Aplicação: Cirurgia Ortopédica, Material: Aço inoxidável	EUROMEDICAL (703762)	3	R\$ 1.954,18	R\$ 5.862,54	616	25/02/2021
00060-00038845/2021-97	90259	AZITROMICINA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 500 MG FRASCO AMPOLA	CRISTÁLIA (114)	100	R\$ 76,00	R\$ 7.600,00	2868943	25/02/2021
00060-00038845/2021-97	90528	FITOMENADIONA (VITAMINA K) SOLUÇÃO INJETAVEL INTRA-MUSCULAR 10 MG/ML	CIENTÍFICA (700617)	200	R\$ 2,19	R\$ 438,00	145747	26/02/2021
00060-00038845/2021-97	90841	ATROPINA (SULFATO) SOLUÇÃO OFTÁLMICA 1 % FRASCO 5 ML	PREMIUM (703530)	20	R\$ 9,59	R\$ 191,80	10872	26/02/2021
00060-00038930/2021-55	10275	FLUCONAZOL SOLUCAO INJETAVEL 2 MG/ML BOLSA OU FRASCO 100 ML SISTEMA F	MAFRA (703141)	40	R\$ 12,40	R\$ 496,00	435955	26/02/2021
00060-00038930/2021-55	21408	METOPROLOL (SUCCINATO) COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA 50 MG	DISTRIBUIDORA BRASIL (701810)	1500	R\$ 0,76	R\$ 1.133,50	137982	26/02/2021
00060-00039432/2021-20	12289	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL VIA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA A	CINCO CONFIANÇA (702125)	30	R\$ 59,90	R\$ 1.797,00	108248	26/02/2021
00060-00039432/2021-20	12290	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL VIA TUBO OROTRAQUEAL ADULTO 1	CINCO CONFIANÇA (702125)	30	R\$ 59,90	R\$ 1.797,00	108248	26/02/2021
00060-00039395/2021-50	32735	ETIQUETA ADESIVA TÉRMICA 100 X 50 MM, indicado para impressora: zebra GC420	RT COMERCIO (702949)	100	R\$ 29,90	R\$ 2.990,00	10254	26/02/2021
00060-00041506/2021-98	90262	NOREPINEFRINA (HEMITARTARATO) SOLUCAO INJETAVEL 2 MG/ML (EQUIVALENTE	RIOCLARENSE (3374)	2400	R\$ 7,26	R\$ 17.416,80	1394239	25/02/2021
00060-00040015/2021-20	90106	AZITROMICINA COMPRIMIDO 500 MG	RIOCLARENSE (3374)	900	R\$ 1,35	R\$ 1.215,00	1394235	26/02/2021
00060-00043854/2021-08	19399	CARVEDILOL COMPRIMIDO 3,125 MG.	PERFIL (702720)	500	R\$ 0,30	R\$ 150,00	5770	25/02/2021
00060-00043197/2021-91	35938	AVENTAL/CAPOTE CIRÚRGICO ESTÉRIL, TAMANHO G. Avental cirúrgico estéril tama	CFC COMÉRCIO (704044)	500	R\$ 13,80	R\$ 6.900,00	592	25/02/2021
00060-00043197/2021-91	24928	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS ROLO 30CM X 1,8M. Aplicação: terapia compressiva	GA HOSPITALAR (703786)	2000	R\$ 1,47	R\$ 2.940,00	146	26/02/2021
00060-00044378/2021-34	12141	LÂMPADA FLUORESCENTE UNIVERSAL TIPO TUBULAR, Tensão: 220V, Potência: 20V	ELÉTRICA REGIONAL (701099)	40	R\$ 8,99	R\$ 359,60	3469	26/02/2021
00060-00045521/2021-13	90111	MIDAZOLAM SOLUÇÃO INJETAVEL 15 MG AMPOLA 3 ML	CRISTÁLIA (114)	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00	2866946	26/02/2021
00060-00045478/2021-88	35248	CATETER DUPLO LUMEN DE ACESSO VENOSO CENTRAL ADULTO 7FR X 20CM. Tama	DMG (3149)	50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00	16960	25/02/2021
00060-00045478/2021-88	35246	CATETER MONO LUMEN DE ACESSO VENOSO CENTRAL 6,5 FR (14GA X 20CM): Tam	DMG (3149)	25	R\$ 44,50	R\$ 1.112,50	16960	25/02/2021
00060-00059673/2021-95	90080	SULFATO DE MAGNESIO SOLUÇÃO INJETÁVEL 50 % (4 MEQ/ML) AMPOLA 10 ML	PRÓ SAÚDE (702918)	50	R\$ 6,95	R\$ 347,50	49859	25/02/2021
00060-00544517/2020-44	15205	PINÇA ALLIS, Aplicação: Apreensão e Hemostasia, Material: Aço inoxidável AISI, Tan	EUROMEDICAL (703762)	10	R\$ 37,57	R\$ 375,70	694	22/03/2021
00060-00544517/2020-44	12973	PINÇA BACKAUS, Aplicação: pinça de campo, Material: Aço inoxidável AISI, Tamanh	EUROMEDICAL (703762)	50	R\$ 17,59	R\$ 879,50	694	22/03/2021
00060-00544517/2020-44	15213	PINÇA BACKAUS, Aplicação: pinça de campo, Material: Aço inoxidável AISI, Tamanh	EUROMEDICAL (703762)	10	R\$ 17,59	R\$ 175,90	694	22/03/2021
00060-00544517/2020-44	15247	Pinça Crile curva 14 cm	EUROMEDICAL (703762)	20	R\$ 19,57	R\$ 391,40	694	22/03/2021
00060-00544517/2020-44	203296	PINÇA CRILLER RETA, Aplicação: Hemostasia, Material: Aço inoxidável AISI, Tamanh	EUROMEDICAL (703762)	10	R\$ 19,57	R\$ 195,70	694	22/03/2021
00060-00544517/2020-44	23213	PINÇA DE DISSECÇÃO Anatômica COM DENTE 16cm: Aplicação: uso médico. Tipo: in	EUROMEDICAL (703762)	10	R\$ 12,74	R\$ 127,40	694	22/03/2021
00060-00544517/2020-44	23211	PINÇA DE DISSECÇÃO Anatômica SEM DENTE 16cm: Aplicação: uso médico - Tipo: in	EUROMEDICAL (703762)	10	R\$ 11,89	R\$ 118,90	694	22/03/2021
00060-00546652/2020-24	15258	PINÇA DISSECCAO COM DENTE DE RATO 180MM	EUROMEDICAL (703762)	20	R\$ 13,45	R\$ 269,00	695	22/03/2021
00060-00546652/2020-24	15256	PINÇA DISSECCÃO DENTE DE RATO 140MM. Aplicação (finalidade): apreensão/fixaç	EUROMEDICAL (703762)	15	R\$ 11,52	R\$ 172,80	695	22/03/2021
00060-00546652/2020-24	15259	PINÇA DISSECCAO COM DENTE DE RATO 200MM	EUROMEDICAL (703762)	10	R\$ 19,50	R\$ 195,00	695	22/03/2021
00060-00546652/2020-24	23383	PINÇA FOERSTER RETA 24,5cm; Aplicação: Instrumental cirúrgico; Material: produ	EUROMEDICAL (703762)	10	R\$ 46,92	R\$ 469,20	695	22/03/2021
00060-00546820/2020-81	203097	PINÇAS CRILE RETA, Aplicação: Hemostática. Material:Aço inoxidável AISI,Tamanho	EUROMEDICAL (703762)	19	R\$ 23,68	R\$ 449,92	704	22/03/2021
00060-00546820/2020-81	23400	PINÇA KELLY 14cm; Aplicação: Instrumental Cirúrgico; Material: Tamanho/Capacida	EUROMEDICAL (703762)	50	R\$ 18,75	R\$ 937,50	704	22/03/2021
00060-00546820/2020-81	15322	PINÇA KELLY CURVA, Aplicação: Apreensão e Hemostasia, Material: Aço inoxidável	EUROMEDICAL (703762)	20	R\$ 19,80	R\$ 396,00	704	22/03/2021
00060-00001266/2021-99	CEN02	Conserto de uma centrífuga da marca FANEM, nº de Patrimônio 1152311	ASTEM (3864)	1	R\$ 3.032,65	R\$ 3.032,65	6520	18/03/2021
00060-00001266/2021-99	CEN06	Conserto de CENTRÍFUGA FANEN MODELO 206 BL II SÉRIE AAK-Nº. SÉRIE 27943 PA	ASTEM (3864)	1	R\$ 1.132,80	R\$ 1.132,80	6520	18/03/2021
00060-00001639/2021-21	REF08	Conserto de REFRIGERADOR , MARCA ELETROSPITALAR, SERIE 171155, PAT. 13526	ELETROSPITALAR (162)	1	R\$ 2.998,00	R\$ 2.998,00	5629	22/03/2021
00060-00001639/2021-21	REF09	Conserto de REFRIGERADOR , MARCA ELETROSPITALAR, SERIE 171144, PAT. 13526	ELETROSPITALAR (162)	1	R\$ 2.998,00	R\$ 2.998,00	5629	22/03/2021
00060-00001639/2021-21	REF10	Conserto de REFRIGERADOR , MARCA ELETROSPITALAR, SERIE 171148, PAT. 13526	ELETROSPITALAR (162)	1	R\$ 2.998,00	R\$ 2.998,00	5629	22/03/2021
00060-00030958/2021-44	92036	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO ATÓXICO, TAMANHO 8,5, AF	CIENTÍFICA (700617)	35	R\$ 4,05	R\$ 141,75	149322	29/03/2021
00060-00036447/2021-36	49185	FITA AUTOADESIVA HOSPITALAR,Material: confeccionada em duas faces, sendo o d	MEDIMAC (702884)	1980	R\$ 3,00	R\$ 5.940,00	3675	18/03/2021

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - ANO 2021 (01/01/2021 a 31/08/2021)									
Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	QUANTID ADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	DATA DO PAGAMENTO	
00060-00036532/2021-02	12176	Reanimador/Ressuscitador manual adulto em silicone (tipo Ambú - BMV) - Aplicação	ASTEM (3864)	40	R\$ 213,25	R\$ 8.530,00	6541	18/03/2021	
00060-00037714/2021-92	39267	FILTRO HEPA P/RESPIRADOR	MAYCARE (703951)	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00	2901	29/03/2021	
00060-00036547/2021-62	37399	LACTULOSE LÍQUIDO ORAL 667 MG/ML FRASCO 120 ML OU 200 ML	VERA CRUZ (703207)	60000	R\$ 0,07	R\$ 4.200,00	27999	29/03/2021	
00060-00036911/2021-94	90482	METOCLOPRAMIDA SOLUÇÃO INJETÁVEL 5MG/ML AMPOLA 2 ML	APOLLO (703256)	1440	R\$ 0,46	R\$ 662,40	19157	18/03/2021	
00060-00036661/2021-92	90592	SULFATO FERROSO DRAGEA 40 MG	VERA CRUZ (703207)	5000	R\$ 0,13	R\$ 650,00	27218	18/03/2021	
00060-00038783/2021-13	90104	CLINDAMICINA (FOSFATO) SOLUCAO INJETAVEL 150 MG/ML AMPOLA 4 ML	PROMEFARMA (702114)	2000	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00	180141	18/03/2021	
00060-00041017/2021-36	PRO01	Conserto Projetor marca EPSON, MODELO H284A, PATRIMÔNIO 708596	JN ()	1	R\$ 330,00	R\$ 330,00	1082	29/03/2021	
00060-00041017/2021-36	PRO02	Conserto Projetor marca BENQ, MODELO PB8250, PATRIMÔNIO 531908	JN ()	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00	1082	29/03/2021	
00060-00041587/2021-26	8438	SOLUCAO PEROXIDO DE HIDROGENIO 90 A 92% + ACIDO ACETICO 8,0% + ÁCIDO PE	FRESENIUS (1539)	10	R\$ 129,03	R\$ 1.290,30	1547950	18/03/2021	
00060-00038370/2021-39	CAL09	CONCERTO DE Caneta de Alta Rotação DABI ATLANTE - Pat. GDF 708158	ECOLAR ()	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00	1	29/03/2021	
00060-00038370/2021-39	CAL10	CONCERTO DE Caneta de Alta Rotação DABI ATLANTE - Pat. GDF 708159	ECOLAR ()	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00	1	29/03/2021	
00060-00038370/2021-39	CAL11	CONCERTO DE Caneta de Alta Rotação DABI ATLANTE - Pat. GDF 708160	ECOLAR ()	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00	1	29/03/2021	
00060-00038370/2021-39	CAL12	CONCERTO DE Caneta de Alta Rotação DABI ATLANTE - Pat. GDF 708161	ECOLAR ()	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00	1	29/03/2021	
00060-00038370/2021-39	CAL13	CONCERTO DE Caneta de Alta Rotação DABI ATLANTE - Pat. GDF 708162	ECOLAR ()	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00	1	29/03/2021	
00060-00048702/2021-93	63295	TOUCA HOSPITALAR DESCARTÁVEL,Material: tecido não tecido, Tipo Uso: descartáv	NR GOIÁS (702924)	20000	R\$ 0,13	R\$ 2.610,00	24894	18/03/2021	
00060-00051381/2021-12	91108	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 45CM x 50CM NAO ESTERIL PACOTE COM 50 UN	MAYCARE (703951)	10	R\$ 61,50	R\$ 615,00	2673	18/03/2021	
00060-00052306/2021-61	25977	FILTRO ANTIBACTERIANO, embalado individualmente para uso em espirômetro, co	ARTWARE (702395)	500	R\$ 10,80	R\$ 5.400,00	2400	18/03/2021	
00060-00054247/2021-65	27227	AGULHA DE BIÓPSIA, APLICAÇÃO ÓSSEA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO	BMR (702779)	10	R\$ 95,00	R\$ 950,00	139331	18/03/2021	
00060-00054247/2021-65	27228	AGULHA DE BIÓPSIA, APLICAÇÃO ÓSSEA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO	BMR (702779)	10	R\$ 95,00	R\$ 950,00	139331	18/03/2021	
00060-00051523/2021-33	10343	PILHA, Tipo Carga: alcalina, Tamanho: pequeno AA2, Aplicação: uso geral, Unidade	ECOPRINT (701495)	1000	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00	966	18/03/2021	
00060-00059609/2021-12	90985	NITRATO DE PRATA SOLUCAO OFTALMICA 1 % FRASCO 2,5 A 5,0 ML	PHARMÉDICE (702085)	100	R\$ 18,10	R\$ 1.810,00	33399	18/03/2021	
00060-00059609/2021-12	203437	CARVÃO ATIVADO PÓ FRASCO OU ENVELOPE 25 G.	DBLASSL (703930)	15	R\$ 16,80	R\$ 252,00	135	18/03/2021	
00060-00059771/2021-22	36573	Parafina histológica, aspecto físico sólido, branca, ponto fusão 59 – 63 °c, apresenta	TOP DESCARTÁVEIS (703221)	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	1417	18/03/2021	
00060-00059771/2021-22	95323	FORMOL COMERCIAL 37/40% 1000 ML - FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO	CIA SUPRIMENTOS (703699)	60	R\$ 13,90	R\$ 834,00	213	29/03/2021	
00060-00059771/2021-22	95636	XILOL P.A. - 1000 ML - XILENO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, INFLA	CIA SUPRIMENTOS (703699)	36	R\$ 25,49	R\$ 917,64	213	29/03/2021	
00060-00068374/2021-41	90551	SOLUCAO DE SODIO SOLUCAO INJETAVEL 8,4 % (1 MEQ/ML) FRASCO 250	SOQUIMICA (702925)	105	R\$ 24,00	R\$ 2.520,00	115820	18/03/2021	
00060-00068412/2021-66	90550	BICARBONATO DE SODIO SOLUCAO INJETAVEL 8,4 % (1 MEQ/ML) AMPOLA 10 ML	MAFRA (703141)	600	R\$ 0,65	R\$ 390,00	446041	18/03/2021	
00060-00068555/2021-78	95046	ALCOOL ETILICO ABSOLUTO 99,5 GL, Aplicação: fixação de material em lâminas, Car	ECOPRINT (701495)	240	R\$ 6,99	R\$ 1.677,60	965	18/03/2021	
00060-00074279/2021-87	95613	TUBO PARA MICROHEMATOCRITO, Aplicação: análise laboratorial, Características A	LABS (703021)	3	R\$ 24,00	R\$ 72,00	962	22/03/2021	
00060-00074219/2021-64	25353	AGULHA ANESTÉSICA PARA ELETROESTIMULAÇÃO 22G X 50MM. Aplicação: realizaç	CEI (4067)	50	R\$ 69,90	R\$ 3.495,00	378365	22/03/2021	
00060-00074219/2021-64	91092	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL COM DISPOSITIVO DE COLETA. Ap	LABS (703021)	400	R\$ 4,35	R\$ 1.740,00	961	22/03/2021	
00060-00074219/2021-64	92380	LAMINA P/BISTURI N. 20	LABS (703021)	1000	R\$ 0,51	R\$ 510,00	961	22/03/2021	
00060-00074064/2021-66	92401	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 7,0 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso univers	SAÚDE (1822)	5000	R\$ 1,29	R\$ 6.445,00	3548	29/03/2021	
00060-00074064/2021-66	92402	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 7,5 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso univers	SAÚDE (1822)	5000	R\$ 1,29	R\$ 6.445,00	3548	29/03/2021	
00060-00074064/2021-66	92403	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 8,0 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso univers	SAÚDE (1822)	2000	R\$ 1,29	R\$ 2.578,00	3548	29/03/2021	
00060-00089699/2021-68	35613	REGULADOR DE PRESSÃO DE NITROGÊNIO ARGÔNIO 230/35 BAR COM MANOFLUX	PRIMEIRA LINHA (878)	4	R\$ 443,79	R\$ 1.775,16	535856	29/03/2021	
00060-00088144/2021-07	34084	VERIFICAR CÓDIGO 10823 (MESMA DESCRIÇÃO COM ALTERAÇÃO DE ORDEM DE EL	CFC COMÉRCIO (704044)	450	R\$ 5,60	R\$ 2.520,00	778	29/03/2021	
00060-00088144/2021-07	34084	VERIFICAR CÓDIGO 10823 (MESMA DESCRIÇÃO COM ALTERAÇÃO DE ORDEM DE EL	CFC COMÉRCIO (704044)	2692	R\$ 5,60	R\$ 15.075,20	1008	29/03/2021	
00060-00106603/2021-33	35248	CATETER DUPLO LUMEN DE ACESSO VENOSO CENTRAL ADULTO 7FR X 20CM. Tamã	DMG (3149)	50	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00	17031	29/03/2021	
00060-00106603/2021-33	35248	CATETER DUPLO LUMEN DE ACESSO VENOSO CENTRAL ADULTO 7FR X 20CM. Tamã	DMG (3149)	50	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00	17040	29/03/2021	
00060-00108264/2021-20	92033	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO ATÓXICO, TAMANHO 7,0, AF	CIENTÍFICA (700617)	100	R\$ 4,85	R\$ 485,00	149242	18/03/2021	

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - ANO 2021 (01/01/2021 a 31/08/2021)

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	QUANTID ADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00108264/2021-20	92033	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO ATÓXICO, TAMANHO 7.0, AF	CIENTÍFICA (700617)	100	R\$ 4,85	R\$ 485,00	149522	29/03/2021
00060-00108264/2021-20	92034	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO ATÓXICO, TAMANHO 7,5, AF	CIENTÍFICA (700617)	100	R\$ 4,55	R\$ 455,00	149242	18/03/2021
00060-00108264/2021-20	92034	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO ATÓXICO, TAMANHO 7,5, AF	CIENTÍFICA (700617)	100	R\$ 4,55	R\$ 455,00	149522	29/03/2021
00060-00108264/2021-20	92035	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO ATÓXICO, TAMANHO 8.0, AF	ÉTICA (703252)	100	R\$ 4,89	R\$ 489,00	1252	29/03/2021
00060-00081340/2021-42	100192	TUBO PARA COLETA DE SANGUE SISTEMA À VACUO SEM ANTICOAGULANTE COM C	FARMATEX DO BRASIL (703448)	4500	R\$ 0,49	R\$ 2.187,00	11362	01/04/2021
00060-00081340/2021-42	100192	TUBO PARA COLETA DE SANGUE SISTEMA À VACUO SEM ANTICOAGULANTE COM C	FARMATEX DO BRASIL (703448)	500	R\$ 0,49	R\$ 243,00	11420	01/04/2021
00060-00081340/2021-42	95601	TUBO COL. SANGUE SIST. A VACUO CITRATADO 13X75MM 3,5 A 5,0ML	FARMATEX DO BRASIL (703448)	1000	R\$ 0,67	R\$ 669,00	11362	01/04/2021
00060-00081340/2021-42	95601	TUBO COL. SANGUE SIST. A VACUO CITRATADO 13X75MM 3,5 A 5,0ML	FARMATEX DO BRASIL (703448)	4000	R\$ 0,67	R\$ 2.676,00	11420	01/04/2021
00060-00102895/2021-35	21072	CABO UTP, Apresentação: 4P x 24 Cat. 5E - azul, Unidade De Fornecimento: caixa co	LARISSA (703011)	5	R\$ 305,50	R\$ 1.527,50	1139	29/03/2021
00060-00106958/2021-22	92133	CATETER DUPLO LUMEN PARA HEMODIALISE, USO ADULTO. Aplicação: Hemodialis	DMG (3149)	15	R\$ 94,90	R\$ 1.423,50	17048	29/03/2021
00060-00108112/2021-27	33729	DEXTROCETAMINA SOLUÇÃO INJETAVEL 50MG/ML FRASCO-AMPOLA 2ML	CRISTÁLIA (114)	300	R\$ 13,60	R\$ 4.080,00	2903135	29/03/2021
00060-00102467/2021-11	20879	ETIQUETA AUTO-ADESIVAp para LABORATÓRIO, Material: celulose vegetal em adesiv	ÉTICA (703252)	198	R\$ 11,25	R\$ 2.227,50	1270	01/04/2021
00060-00106704/2021-12	23027	TUBO DE REPOSIÇÃO PARA GASTROSTOMIA, EM SILICONE GRAU MÉDICO,TRSPAR	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	30	R\$ 143,96	R\$ 4.318,80	1319643	20/04/2021
00060-00106849/2021-13	32784	KIT DE GASTROSTOMIA PERCUTÂNEA COM DIÂMETRO DA SONDA DE 24FR, COMP	CEI (4067)	10	R\$ 449,98	R\$ 4.499,80	380235	29/03/2021
00060-00114804/2021-12	90610	HEPARINA SODICA SOLUÇÃO INJETAVEL 5000 UI/ML FRASCO AMPOLA 5 ML	MAFRA (703141)	100	R\$ 21,70	R\$ 2.170,00	453616	29/03/2021
00060-00116567/2021-16	35897	AGULHA ANESTÉSICA APLICAÇÃO: ANESTESIA RAQUIDIANA, MATERIAL A AÇO INOX	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	400	R\$ 25,50	R\$ 10.200,00	1318620	20/04/2021
00060-00116567/2021-16	91092	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL COM DISPOSITIVO DE COLETA. Ap	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	795	R\$ 3,38	R\$ 2.687,10	1318620	20/04/2021
00060-00116729/2021-16	25243	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTÉ	ARTWARE (702395)	4000	R\$ 1,49	R\$ 5.960,00	2593	29/03/2021
00060-00116729/2021-16	25244	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTÉ	ARTWARE (702395)	4000	R\$ 1,49	R\$ 5.960,00	2593	29/03/2021
00060-00116792/2021-52	91180	ABAIXADOR DE LINGUA CONVENCIONAL EM MADEIRA, PACOTE COM 100 UND. Ma	DISTRIBUIDORA BRASIL (701810)	100	R\$ 4,14	R\$ 414,00	140559	29/03/2021
00060-00116792/2021-52	10960	HIPOCLORITO DE SODIO A 1% FRASCO PLASTICO ESCURO 5000 ML	PREMIUM (703530)	100	R\$ 9,25	R\$ 925,00	11404	29/03/2021
00060-00117452/2021-49	90020	BUPIVACAÍNA (CLORIDRATO) + GLICOSE SOLUCAO INJETAVEL (5 MG + 80 MG)/ML	MAFRA (703141)	300	R\$ 2,71	R\$ 813,60	456973	29/03/2021
00060-00117452/2021-49	90925	CEFAZOLINA SODICA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 1 G FRASCO AMPOLA	PRÓ SAÚDE (702918)	1000	R\$ 7,62	R\$ 7.620,00	50805	29/03/2021
00060-00117324/2021-03	12289	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL VIA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA A	CINCO CONFIANÇA (702125)	100	R\$ 49,90	R\$ 4.990,00	110345	29/03/2021
00060-00117324/2021-03	12290	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL VIA TUBO OROTRAQUEAL ADULTO 1	CINCO CONFIANÇA (702125)	100	R\$ 49,90	R\$ 4.990,00	110345	29/03/2021
00060-00117265/2021-65	92376	LAMINA P/BISTURI N. 10	PREMIUM (703530)	1000	R\$ 0,29	R\$ 290,00	11416	29/03/2021
00060-00117265/2021-65	92380	LAMINA P/BISTURI N. 20	PREMIUM (703530)	1000	R\$ 0,29	R\$ 290,00	11416	29/03/2021
00060-00117265/2021-65	92383	LAMINA P/BISTURI N. 24	PREMIUM (703530)	1000	R\$ 0,29	R\$ 290,00	11416	29/03/2021
00060-00121196/2021-94	90482	METOCLOPRAMIDA SOLUÇÃO INJETÁVEL 5MG/ML AMPOLA 2 ML	APOLLO (703256)	2400	R\$ 0,47	R\$ 1.128,00	19737	29/03/2021
00060-00121196/2021-94	10278	METRONIDAZOL SOLUÇÃO INJETAVEL 5 MG/ML BOLSA OU FRASCO 100 ML SISTEM	SOQUIMICA (702925)	780	R\$ 2,80	R\$ 2.184,00	116856	29/03/2021
00060-00121196/2021-94	34591	SULFATO DE MAGNESIO SOLUCAO INJETAVEL 10 % AMPOLA 10 ML	PRÓ SAÚDE (702918)	50	R\$ 1,19	R\$ 59,50	50764	29/03/2021
00060-00119002/2021-91	90564	GLICONATO DE CALCIO SOLUÇÃO INJETAVEL 100 MG/ML AMPOLA 10 ML	MAFRA (703141)	200	R\$ 1,59	R\$ 318,00	454892	29/03/2021
00060-00119002/2021-91	90411	HIDRALAZINA SOLUCAO INJETAVEL 20 MG/ML AMPOLA 1 ML	MAFRA (703141)	100	R\$ 4,48	R\$ 448,00	454893	29/03/2021
00060-00119002/2021-91	90647	METILPREDNISOLONA (SUCCINATO) PO PARA SOLUÇÃO INJETAVEL 500MG FRASCO	TCA FARMA (3360)	50	R\$ 24,50	R\$ 1.225,00	29041	29/03/2021
00060-00118902/2021-11	90301	AMIODARONA SOLUCAO INJETAVEL 50 MG/ML AMPOLA 3 ML	CIENTÍFICA (700617)	300	R\$ 2,04	R\$ 610,50	150942	29/03/2021
00060-00118902/2021-11	18929	CLONIDINA (CLORIDRATO) SOLUÇÃO INJETAVEL 150 MCG AMPOLA DE 1 ML	MAFRA (703141)	90	R\$ 7,10	R\$ 639,00	456676	29/03/2021
00060-00118902/2021-11	90528	FITOMENADIONA (VITAMINA K) SOLUÇÃO INJETAVEL INTRA-MUSCULAR 10 MG/ML	PRÓ SAÚDE (702918)	400	R\$ 1,48	R\$ 591,60	50863	29/03/2021
00060-00122288/2021-91	20918	REGULADOR DE PRESSÃO MEDICINAL DE GÁS CARBÔNICO(Co2) PARA CILINDRO, N	MACRO (704141)	4	R\$ 295,00	R\$ 1.180,00	4535	29/03/2021
00060-00124350/2021-80	58285	ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO PARA ECG E MONITORIZAÇÃO. Aplicação: monit	CIENTÍFICA (700617)	20000	R\$ 0,31	R\$ 6.200,00	150822	29/03/2021
00060-00001503/2021-11	APR03	APARELHO DE PRESSÃO - G-TECH - PATRIMÔNIO 1413554 - PSA	MEDIC VITAL (703910)	1	R\$ 178,00	R\$ 178,00	114	03/05/2021
00060-00001503/2021-11	APR04	APARELHO DE PRESSÃO - G-TECH - PATRIMÔNIO 1413566 - REGULAÇÃO	MEDIC VITAL (703910)	1	R\$ 178,00	R\$ 178,00	114	03/05/2021

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - ANO 2021 (01/01/2021 a 31/08/2021)

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	QUANTID ADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00002062/2021-75	MMU09	Conserto Monitor Multiparâmetro, Marca Mindray, Modelo IPM 9800. Patrimônio	MEDIC VITTAL (703910)	1	R\$ 790,00	R\$ 790,00	125	04/05/2021
00060-00002062/2021-75	MMU28	Conserto do Monitor Mindray Beneview T5 do Carro de ANESTESIA, Chapa patrimo	MEDIC VITTAL (703910)	1	R\$ 790,00	R\$ 790,00	125	04/05/2021
00060-00055923/2021-18	VME03	Conserto em Aparelho VENTILADOR MECANICO, marca MAQUET modelo SERVO-S	ECOLAR ()	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	3	04/05/2021
00060-00065276/2021-52	MIC07	Conserto deMicroscópio Binocular, Marca LEICA, Modelo DM 1000, Nº Patrimônio	DS MEDICAL (702905)	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	549	03/05/2021
00060-00065276/2021-52	MIC06	Conserto de aparelho de Microscópio da sala de Emergência marca LEICA DM 1000	DS MEDICAL (702905)	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	549	03/05/2021
00060-00062402/2021-17	SEG07	Conserto da Serras de gesso, marca Nevoni, modelo 18618B patrimônio 1051493, n	ECOLAR ()	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	6	04/05/2021
00060-00062402/2021-17	SEG13	Conserto da Serras de gesso, Marca Nevoni, Nº. Patrimônio 1051624	ECOLAR ()	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	6	04/05/2021
00060-00062402/2021-17	SEG02	Conserto da Serra elétrica para Gesso, marca Nevoni, chapa patrimonial nº 1051495	ECOLAR ()	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	6	04/05/2021
00060-00062402/2021-17	SEG03	Conserto da Serra elétrica para Gesso, marca Nevoni, chapa patrimonial nº 1051524	ECOLAR ()	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	6	04/05/2021
00060-00062402/2021-17	SEG08	Conserto da Serras de gesso, marca Nevoni, modelo 18618B patrimônio 1051525, n	ECOLAR ()	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	6	04/05/2021
00060-00062402/2021-17	SEG11	Conserto da Serras de gesso, Marca Nevoni, Nº. Patrimônio 1051545	ECOLAR ()	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	6	04/05/2021
00060-00062402/2021-17	SEG15	Conserto da Serras de gesso, Marca Nevoni, Nº. PAT 1051546	ECOLAR ()	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	6	04/05/2021
00060-00062402/2021-17	SEG05	Conserto da Serra elétrica para Gesso, marca Nevoni, nº de Patrimônio 1051547	ECOLAR ()	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	6	04/05/2021
00060-00062402/2021-17	SEG10	Conserto da Serras de gesso, Marca Nevoni, Nº. Patrimônio 1051549	ECOLAR ()	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	6	04/05/2021
00060-00062402/2021-17	SEG16	Conserto da Serras de gesso, Marca Nevoni, Nº. PAT 1051548	ECOLAR ()	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	6	04/05/2021
00060-00062402/2021-17	SEG09	Conserto da Serras de gesso, marca Nevoni, modelo 18618B patrimônio 1051550, s	ECOLAR ()	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	6	04/05/2021
00060-00062402/2021-17	SEG14	Conserto da Serras de gesso, Marca Nevoni, Nº. Patrimônio 1051611	ECOLAR ()	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	6	04/05/2021
00060-00062402/2021-17	SEG06	Conserto da Serras de gesso, marca Nevoni, modelo 18618B patrimônio 1051612, n	ECOLAR ()	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	6	04/05/2021
00060-00062402/2021-17	SEG12	Conserto da Serras de gesso, Marca Nevoni, Nº. Patrimônio 1051613	ECOLAR ()	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	6	04/05/2021
00060-00062402/2021-17	SEG13	Conserto da Serras de gesso, Marca Nevoni, Nº. Patrimônio 1051624	ECOLAR ()	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	6	04/05/2021
00060-00059673/2021-95	90253	DOMPERIDONA COMPRIMIDO 10 MG	PREMIUM (703530)	1980	R\$ 0,13	R\$ 257,40	11044	03/05/2021
00060-00072974/2021-12	AUT06	CONCERTO DE AUTOCLAVE marca Phoenix Luferco, modelo AH, nº patrimônio 1303	DESCARTEK (703689)	1	R\$ 1.925,00	R\$ 1.925,00	25	14/05/2021
00060-00091070/2021-88	CAM37	CAMAS ELÉTRICAS PATRIMÔNIOS:marca STRYKER, Patrimônio 922105	MEDIC VITTAL (703910)	1	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00	130	01/06/2021
00060-00091415/2021-01	FTP02	Conserto do FOTOPOLIMERIZADOR LED - MARCA ALTLUX - PATRIMÔNIO 1252062	DS MEDICAL (702905)	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00	569	25/06/2021
00060-00091415/2021-01	FTP03	Conserto do FOTOPOLIMERIZADOR LED - MARCA EC 450 - PATRIMÔNIO 774271	DS MEDICAL (702905)	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	569	25/06/2021
00060-00104088/2021-57	13529	LUVA DE LATÉX palma antiderrapante, punho longo, com virola que prende-se ao a	GA HOSPITALAR (703786)	30	R\$ 7,80	R\$ 234,00	197	03/05/2021
00060-00104088/2021-57	35809	LUVA DE LÁTEX palma antiderrapante, punho longo, com virola que prende-se ao a	GA HOSPITALAR (703786)	30	R\$ 7,80	R\$ 234,00	197	03/05/2021
00060-00081312/2021-25	32457	SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE POLIHEXANIDA PARA LIMPEZA DE LESOES ESTERIL. A	VITTAMED (702957)	40	R\$ 62,00	R\$ 2.480,00	782	04/05/2021
00060-00105411/2021-18	15962	COLCHAO HOSPITALAR REVESTIDO EM NAPA COR CINZA C/ESPUMA DE 10CM E DE	MUNDO DOS COUROS (700773)	10	R\$ 306,00	R\$ 3.060,00	461	04/05/2021
00060-00105457/2021-29	34516	COLCHÃO CAIXA DE OVO, Medidas: Aproximadamente 1,88 x 90 x 7 cm, Material: E	FJ COMÉRCIO (703245)	15	R\$ 124,90	R\$ 1.873,50	1688	14/05/2021
00060-00102719/2021-01	32783	CANETA DE BISTURI ELETROCRÍRURGICA AUTOCLAVAVEL. Aplicação: Cirurgias que n	ECOPRINT (701495)	25	R\$ 298,00	R\$ 7.450,00	982	04/05/2021
00060-00102392/2021-60	10122	CABO DE PLACA NEUTRA P/ BISTURI ELECTRON T-500	BRAKKO (1365)	7	R\$ 220,00	R\$ 1.540,00	55926	04/05/2021
00060-00102679/2021-90	30015	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA. Material: confeccionado em filme de poli	ECOPRINT (701495)	5000	R\$ 2,90	R\$ 14.500,00	977	04/05/2021
00060-00102247/2021-89	31162	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Vermelho, Tamanho: 4cm x 5cm com os dizeres: AT	RV GRÁFICA (703134)	5000	R\$ 0,06	R\$ 300,00	905	03/05/2021
00060-00102206/2021-92	31635	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Vermelho, Tamanho: 2cm x 1cm com os dizeres: AT	RV GRÁFICA (703134)	25000	R\$ 0,02	R\$ 500,00	912	03/05/2021
00060-00108179/2021-61	90011	FENTANILA SOLUCAO INJETAVEL 0,05 MG/ML AMPOLA 2 ML	CRISTÁLIA (114)	300	R\$ 5,13	R\$ 1.539,00	2914587	04/05/2021
00060-00086580/2021-33	26471	FIO DE SUTURA DE POLIPROPILENO MONOFILAMENTAR 6-0, 75CM, COM 02 AGULH	BIOLINE (2929)	48	R\$ 16,22	R\$ 778,56	106615	03/05/2021
00060-00104361/2021-43	CAM35	CAMAS ELÉTRICAS PATRIMÔNIOS: 922102	MEDIC VITTAL (703910)	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	131	01/06/2021
00060-00116473/2021-47	34517	COLCHÃO HOSPITALAR, DENSIDADE: 33, MEDIDA: APROXIMADAMENTE 188 X 79 X	MUNDO DOS COUROS (700773)	15	R\$ 327,00	R\$ 4.905,00	462	04/05/2021
00060-00114722/2021-60	90070	VALPROATO DE SODIO XAROPE (EQUIVALENTE 250 MG/5 ML ACIDO VALPROICO) F	PREMIUM (703530)	20	R\$ 15,49	R\$ 309,80	11516	03/05/2021

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - ANO 2021 (01/01/2021 a 31/08/2021)								
Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	QUANTID ADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00116379/2021-98	5221	SACO PLÁSTICO,Material: confeccionado com matéria-prima não reciclada, atóxico,	JD PAPELARIA (703434)	400	R\$ 17,50	R\$ 7.000,00	563	04/05/2021
00060-00114877/2021-04	25177	CONJUNTO PARA DRENAGEM MEDIASTINAL Nº 30.	BIOTEC (701860)	10	R\$ 29,50	R\$ 295,00	102723	04/05/2021
00060-00114877/2021-04	25178	CONJUNTO PARA DRENAGEM MEDIASTINAL Nº 32.	BIOTEC (701860)	10	R\$ 29,50	R\$ 295,00	102723	04/05/2021
00060-00114877/2021-04	25179	CONJUNTO PARA DRENAGEM MEDIASTINAL Nº 34. capacidade do frasco reservató	BIOTEC (701860)	20	R\$ 29,50	R\$ 590,00	102723	04/05/2021
00060-00114877/2021-04	25180	CONJUNTO PARA DRENAGEM MEDIASTINAL Nº 36; CAPACIDADE DO FRASCO RESEF	BIOTEC (701860)	20	R\$ 29,50	R\$ 590,00	102723	04/05/2021
00060-00114877/2021-04	25181	CONJUNTO PARA DRENAGEM MEDIASTINAL Nº 40; CAPACIDADE DO FRASCO RESEF	BIOTEC (701860)	20	R\$ 29,50	R\$ 590,00	102723	04/05/2021
00060-00116550/2021-69	69774	VACUOMETRO, Aplicação: destinado à aspiração de secreções, utiliza como fonte p	CIA SUPRIMENTOS (703699)	40	R\$ 116,57	R\$ 4.662,80	252	25/06/2021
00060-00118601/2021-97	REF11	Conserto de REFRIGERADOR, MARCA: ELETROSPITALAR, MODELO: 0802/340L, Nº D	ELETROSPITALAR (162)	1	R\$ 1.780,00	R\$ 1.780,00	5693	04/05/2021
00060-00116792/2021-52	35888	Clamp Umbilical Estéril. Aplicação: Indicado para prender o cordão umbilical do rec	GA HOSPITALAR (703786)	1000	R\$ 0,40	R\$ 400,00	191	03/05/2021
00060-00116792/2021-52	10960	HIPOCLORITO DE SODIO A 1% FRASCO PLASTICO ESCURO 5000 ML	PREMIUM (703530)	50	R\$ 9,25	R\$ 462,50	11812	14/05/2021
00060-00117613/2021-02	18881	CONJUNTO PARA DETERMINACAO DE CAPACIDADE DE FIXACAO DO FERRO TOTAL N	LABINBRAZ (1633)	686	R\$ 2,42	R\$ 1.660,12	165780	04/05/2021
00060-00117613/2021-02	95774	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE AMILASE CINETICO, AUTOMAÇÃO. Aplicação	LABINBRAZ (1633)	2425	R\$ 2,33	R\$ 5.650,25	165780	04/05/2021
00060-00117613/2021-02	95784	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE COLESTEROL. Aplicação:analise bioquimica. C	LABINBRAZ (1633)	5268	R\$ 1,81	R\$ 9.535,08	165780	04/05/2021
00060-00117613/2021-02	95785	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE TRIGLICERIDEOS. Aplicação:analise bioquimic	LABINBRAZ (1633)	2342	R\$ 5,21	R\$ 12.201,82	165780	04/05/2021
00060-00117613/2021-02	95760	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE HDL COLESTEROL, AUTOMAÇÃO. O reagente	LABINBRAZ (1633)	5816	R\$ 2,86	R\$ 16.633,76	165780	04/05/2021
00060-00117265/2021-65	92382	LAMINA P/BISTURI N. 22	DISTRIBUIDORA BRASIL (701810)	1000	R\$ 0,34	R\$ 338,40	141268	03/05/2021
00060-00119117/2021-85	36557	SOLUÇÃO DE GLICOSE PARA TESTE ORAL DE TOLERÂNCIA, SABOR LIMÃO, FRASCO	EASY (704134)	200	R\$ 4,60	R\$ 920,00	354	03/05/2021
00060-00118902/2021-11	90259	AZITROMICINA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 500 MG FRASCO AMPOLA	CRISTÁLIA (114)	130	R\$ 76,00	R\$ 9.880,00	2912048	04/05/2021
00060-00123686/2021-25	27451	FITA ISOLANTE COM EXTENSÃO DE 20 METROS	ELÉTRICA REGIONAL (701099)	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	3616	17/06/2021
00060-00123686/2021-25	49236	DISCO LIXADEIRA ELÉTRICA, Material: abrasivo de óxido de alumínio, Dimensões: 7	FENIX MATERIAIS (703244)	6	R\$ 5,80	R\$ 34,80	63	17/06/2021
00060-00123686/2021-25	27454	Canaleta, com material composto de PVC (Cloreto de Polivinila) rígido, com tampa,	ELÉTRICA REGIONAL (701099)	10	R\$ 7,99	R\$ 79,90	3616	17/06/2021
00060-00123686/2021-25	164	TAMPA VASO SANITÁRIO, Material: plástico resistente, Modelo: tradicional, Cor: br	FENIX MATERIAIS (703244)	6	R\$ 18,81	R\$ 112,86	63	17/06/2021
00060-00123255/2021-69	36215	LÂMPADA TUBULAR, T8, LED, 9/10W, 60CM, LUZ BRANCA FRIA, BIVOLT, 6.500 K.	ELÉTRICA REGIONAL (701099)	100	R\$ 9,99	R\$ 999,00	3575	03/05/2021
00060-00123255/2021-69	12141	LÂMPADA FLUORESCENTE UNIVERSAL TIPO TUBULAR, Tensão: 220V, Potência: 20W	FENIX MATERIAIS (703244)	25	R\$ 10,56	R\$ 264,00	23	03/05/2021
00060-00123255/2021-69	2660	LÂMPADA INCANDESCENTE, Tensão: 220 V, Potência: 60 W, Tipo Bulbo: pera, Acab	MACRO (704141)	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00	4536	03/05/2021
00060-00123255/2021-69	21728	SOQUETE LÂMPADA FLUORESCENTE,Tipo: universal, anti vibratório, Características	MACRO (704141)	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00	4536	03/05/2021
00060-00105173/2021-32	49236	DISCO LIXADEIRA ELÉTRICA, Material: abrasivo de óxido de alumínio, Dimensões: 7	MACRO (704141)	6	R\$ 12,00	R\$ 72,00	4554	14/05/2021
00060-00123407/2021-23	17327	BUCHA FIXAÇÃO, Material: nylon, Tamanho: S-6, Características Adicionais: acompa	MACRO (704141)	500	R\$ 1,24	R\$ 620,00	4537	04/05/2021
00060-00123407/2021-23	22425	BUCHA FIXAÇÃO, material: nylon, tamanho: S-8. Acompanhada de parafuso em aço	MACRO (704141)	500	R\$ 1,44	R\$ 720,00	4537	04/05/2021
00060-00123407/2021-23	4564	BUCHA FIXAÇÃO, Material: nylon, Tamanho: S-10. 1	MACRO (704141)	500	R\$ 0,40	R\$ 200,00	4537	04/05/2021
00060-00123308/2021-41	12113	REPARO VÁLVULA DESCARGA; Apresentação: completo;Bitola: 1.1/2 pol.; Modelo: H	FENIX MATERIAIS (703244)	10	R\$ 23,94	R\$ 239,40	66	17/06/2021
00060-00123308/2021-41	18587	LÂMINA ARCO DE SERRA; Material: aço rápido; Dimensões: ½ x 12 pol	ELÉTRICA REGIONAL (701099)	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00	3617	17/06/2021
00060-00123308/2021-41	3435	ENGATE FLEXIVEL PVC 40CM 1	FENIX MATERIAIS (703244)	10	R\$ 4,48	R\$ 44,80	66	17/06/2021
00060-00123308/2021-41	1297	ABRAÇADEIRA de nylon T-20	FENIX MATERIAIS (703244)	2	R\$ 5,67	R\$ 11,34	66	17/06/2021
00060-00123308/2021-41	30189	TUBO DE LIGAÇÃO AJUSTÁVEL VASO BRANCO.	ELÉTRICA REGIONAL (701099)	10	R\$ 9,99	R\$ 99,90	3617	17/06/2021
00060-00123231/2021-18	6434	DILUENTE, Tipo: THINNER 2800, Composição: mistura balanceada de alcoois, éster	FENIX MATERIAIS (703244)	2	R\$ 49,91	R\$ 99,82	65	17/06/2021
00060-00123231/2021-18	25877	ESPUDE 1 1/4.	MACRO (704141)	5	R\$ 11,00	R\$ 55,00	4556	14/05/2021
00060-00123231/2021-18	25878	ESPUDE 1 1/2	FENIX MATERIAIS (703244)	5	R\$ 4,62	R\$ 23,10	65	17/06/2021
00060-00123231/2021-18	12372	COLA SAPATEIRO, Aplicação: couros e borrachas, Unidade De Fornecimento: lata co	FENIX MATERIAIS (703244)	2	R\$ 76,56	R\$ 153,12	65	17/06/2021
00060-00124054/2021-89	25882	TORNEIRA PIA, Material: metal cromado,Características Adicionais: de bancada, bic	FENIX MATERIAIS (703244)	5	R\$ 54,60	R\$ 273,00	62	17/06/2021
00060-00124054/2021-89	18528	TORNEIRA LAVATÓRIO, Material: metal cromado, Bitola: 3/4 pol Código do Item: 3	FENIX MATERIAIS (703244)	10	R\$ 36,40	R\$ 364,00	62	17/06/2021

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - ANO 2021 (01/01/2021 a 31/08/2021)

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	QUANTID ADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00124054/2021-89	27804	TORNEIRA ELÉTRICA, COM BICA ALTA E MÓVEL; Aplicação: Torneira de parede elétr	ECOPRINT (701495)	2	R\$ 149,00	R\$ 298,00	1002	17/06/2021
00060-00124709/2021-19	35771	Sensor para Oximetria de Pulso (SPO ²), tipo Y, para Oxímetro MINDRAY VS800 (neo	MEDICAL INNOVATION (700214)	10	R\$ 299,00	R\$ 2.990,00	2253	14/05/2021
00060-00124709/2021-19	31755	SENSOR DE SPO2 REUSÁVEL, NEONATAL, MULTIFUNCIONAL, NELLCOR, OXIMAX D-	MEDICAL INNOVATION (700214)	5	R\$ 299,00	R\$ 1.495,00	2253	14/05/2021
00060-00124709/2021-19	31754	SENSOR DE SPO2 REUSÁVEL, ADULTO, NELLCOR. 9000-10-05161. Aplicação: monit	BIOLOG (396)	15	R\$ 319,00	R\$ 4.785,00	8324	04/05/2021
00060-00124709/2021-19	35511	Sensor neonatal tipo Y universal, confeccionado em silicone hospitalar de fácil limp	MEDICAL INNOVATION (700214)	15	R\$ 299,00	R\$ 4.485,00	2268	01/06/2021
00060-00126050/2021-35	90106	AZITROMICINA COMPRIMIDO 500 MG	PREMIUM (703530)	1500	R\$ 1,54	R\$ 2.310,00	11529	04/05/2021
00060-00126050/2021-35	90060	ACIDO ACETILSALICILICO COMPRIMIDO 100 MG	PRÓ SAÚDE (702918)	2000	R\$ 0,05	R\$ 92,00	50926	03/05/2021
00060-00126050/2021-35	90380	FUROSEMIDA COMPRIMIDO 40 MG	CIENTÍFICA (700617)	1500	R\$ 0,06	R\$ 95,25	154154	03/05/2021
00060-00126050/2021-35	90104	CLINDAMICINA (FOSFATO) SOLUCAO INJETAVEL 150 MG/ML AMPOLA 4 ML	APOLLO (703256)	1400	R\$ 4,25	R\$ 5.950,00	19920	04/05/2021
00060-00126280/2021-02	90185	IVERMECTINA COMPRIMIDO 6 MG	CIENTÍFICA (700617)	100	R\$ 2,55	R\$ 255,00	151591	03/05/2021
00060-00126280/2021-02	90648	PREDNISONA COMPRIMIDO 5 MG.	CIENTÍFICA (700617)	500	R\$ 0,10	R\$ 50,00	151591	03/05/2021
00060-00126280/2021-02	90550	BICARBONATO DE SODIO SOLUCAO INJETAVEL 8,4 % (1 MEQ/ML) AMPOLA 10 ML	CIENTÍFICA (700617)	600	R\$ 0,62	R\$ 369,00	151591	03/05/2021
00060-00126280/2021-02	90555	CLORETO DE SODIO SOLUÇÃO INJETAVEL 20 % (3,4 MEQ/ML) AMPOLA 10 ML	DISTRIBUIDORA BRASIL (701810)	1000	R\$ 0,39	R\$ 390,60	141267	03/05/2021
00060-00126450/2021-41	91117	SOLUÇÃO LIMPADORA A BASE DE ENZIMAS, Aplicação: Limpeza com remoção de ca	PREMIUM (703530)	120	R\$ 16,31	R\$ 1.957,20	11528	04/05/2021
00060-00123416/2021-14	95617	TUBO PORTA-LAMINAS EM POLIPROP.C/FECH.HERMET. CAP.3 LAMINAS	TOP DESCARTÁVEIS (703221)	3000	R\$ 0,53	R\$ 1.590,00	1427	04/05/2021
00060-00123416/2021-14	30181	DETERGENTE E DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS. Aplicação: lir	APOLLO (703256)	30	R\$ 21,14	R\$ 634,20	19881	03/05/2021
00060-00123507/2021-50	32464	FILME ADESIVO TRANSPARENTE NAO ESTERIL. Aplicação: impermeabilização na col	LM FARMA (692)	64	R\$ 93,88	R\$ 6.008,32	77204	04/05/2021
00060-00126579/2021-59	MMU31	CONCERTO DE MONITOR, marca: PROLIFE, modelo: STAR800F, nº de série: F200416	DS MEDICAL (702905)	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	573	25/06/2021
00060-00126579/2021-59	MMU33	CONCERTO DE MONITOR, marca: LIFEMED, modelo: LIFETOUCH 10, nº de série: MN	DS MEDICAL (702905)	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	573	25/06/2021
00060-00126579/2021-59	MMU16	CONCERTO DE MONITOR, marca: MINDRAY, modelo: iPM-9800, nº de série: DM-2B	BIOLOG (396)	1	R\$ 899,00	R\$ 899,00	8356	14/05/2021
00060-00132200/2021-40	GEL03	CONCERTO DE GELADEIRA, MARCA: ELETROLUX, MODELO: FROST FREE DF38, Nº D	ELETROSPITALAR (162)	1	R\$ 498,00	R\$ 498,00	5901	14/05/2021
00060-00131119/2021-42	95507	POTE PLASTICO DESCARTAVEL COM TAMPAS ROSQUEAVEL, Aplicação: coleta de ma	PMH (347)	1000	R\$ 0,20	R\$ 200,00	273694	03/05/2021
00060-00131119/2021-42	95349	FRASCO PLASTICO DESCARTAVEL BOCA LARGA ESTERIL PARA UROCULTURA	PMH (347)	1000	R\$ 0,37	R\$ 370,00	273694	03/05/2021
00060-00131119/2021-42	95601	TUBO COL. SANGUE SIST. A VACUO CITRATADO 13X75MM 3,5 A 5,0ML	ATD (700657)	1000	R\$ 0,69	R\$ 685,00	4184	03/05/2021
00060-00131390/2021-88	95579	SWAB DESCARTAVEL COM MEIO DE STUART	PMH (347)	1000	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00	273695	04/05/2021
00060-00131390/2021-88	5310	SWABS-LENÇO OU GAZE UMED. C/ALCOOL ISOPROPÍLICO 70% P/ ASSEPSIA DE PELI	CIA SUPRIMENTOS (703699)	200	R\$ 0,14	R\$ 27,00	223	03/05/2021
00060-00131390/2021-88	95392	LAMINA PARA MICROSCOPIA 26X76MM EXTREMIDADE FOSCA. **Caixa com 50 lâm	PMH (347)	50	R\$ 5,30	R\$ 265,00	273695	04/05/2021
00060-00131390/2021-88	95393	LÂMINA DE VIDRO COM EXTREMIDADES LISAS PARA MICROSCOPIA - 26X76 mm. A	PMH (347)	50	R\$ 4,67	R\$ 233,50	273695	04/05/2021
00060-00131589/2021-14	16185	CONJUNTO PRIVATIVO ENFERMAGEM CENTRO CIRÚRGICO E HEMODINÂMICA Tan	NR HOSPITALAR (703435)	118	R\$ 48,90	R\$ 5.770,20	3205	04/05/2021
00060-00131589/2021-14	16185	CONJUNTO PRIVATIVO ENFERMAGEM CENTRO CIRÚRGICO E HEMODINÂMICA Tan	NR HOSPITALAR (703435)	87	R\$ 48,90	R\$ 4.254,30	3216	04/05/2021
00060-00133409/2021-21	65666	ETIQUETA AUTO-ADESIVA TÉRMICA para FARMÁCIA, para fracionamento de medic	RV GRÁFICA (703134)	200	R\$ 14,80	R\$ 2.960,00	908	04/05/2021
00060-00133409/2021-21	65666	ETIQUETA AUTO-ADESIVA TÉRMICA para FARMÁCIA, para fracionamento de medic	RV GRÁFICA (703134)	100	R\$ 14,80	R\$ 1.480,00	949	04/05/2021
00060-00135372/2021-75	35246	CATETER MONO LUMEN DE ACESSO VENOSO CENTRAL 6,5 FR (14GA X 20CM): Tam	DMG (3149)	25	R\$ 63,00	R\$ 1.575,00	17088	04/05/2021
00060-00136183/2021-10	39267	FILTRO HEPA P/RESPIRADOR	CATTIS (703825)	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00	4753	03/05/2021
00060-00135652/2021-83	33711	DEXAMETASONA SOLUCAO INJETAVEL 4 MG/ML 2,5 ML AMPOLA OU FRASCO-AMF	PRÓ SAÚDE (702918)	1800	R\$ 1,99	R\$ 3.582,00	51101	04/05/2021
00060-00135652/2021-83	90610	HEPARINA SODICA SOLUCAO INJETAVEL 5000 UI/ML FRASCO AMPOLA 5 ML	CIENTÍFICA (700617)	100	R\$ 22,12	R\$ 2.212,00	152026	04/05/2021
00060-00137617/2021-07	90076	FENITOINA SOLUCAO INJETAVEL 50 MG/ML AMPOLA 5 ML	CRISTÁLIA (114)	400	R\$ 3,19	R\$ 1.276,00	2918989	04/05/2021
00060-00139250/2021-58	34859	TUBO DE SILICONE Nº 204, Tamanho/Capacidade: diâmetro interno: 6 mm, diâmet	NL SUPERMEDICAL (700820)	450	R\$ 8,00	R\$ 3.600,00	31385	04/05/2021
00060-00135258/2021-45	92402	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 7,5 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso univer	PRÓ SAÚDE (702918)	3000	R\$ 1,54	R\$ 4.620,00	51135	04/05/2021
00060-00139975/2021-46	26009	CLIPLE USO CIRÚRGICO MODELO LT300, MATERIAL TITÂNIO, TIPO LIGADURA, TAMA	ARTWARE (702395)	100	R\$ 45,40	R\$ 4.540,00	2804	04/05/2021
00060-00149301/2021-50	12814	MASCARA DE NAO-REINALAÇÃO - MODELO ADULTO SISTEMA COMPLETO, Tamanh	ASTEM (3864)	300	R\$ 23,55	R\$ 7.065,00	6876	04/05/2021

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - ANO 2021 (01/01/2021 a 31/08/2021)								
Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	QUANTID ADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00160347/2021-20	90020	BUPIVACAINA (CLORIDRATO) + GLICOSE SOLUCAO INJETAVEL (5 MG + 80 MG)/ML	PREMIUM (703530)	500	R\$ 2,74	R\$ 1.370,00	11753	04/05/2021
00060-00160347/2021-20	90610	HEPARINA SODICA SOLUCAO INJETAVEL 5000 UI/ML FRASCO AMPOLA 5 ML	RIOCLARENSE (3374)	250	R\$ 22,00	R\$ 5.500,00	1422356	04/05/2021
00060-00160197/2021-54	33227	VASOPRESSINA 20U/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 1 ML	DISTRIBUIDORA BRASIL (701810)	50	R\$ 25,86	R\$ 1.293,20	142726	04/05/2021
00060-00160197/2021-54	90540	CLORETO DE POTASSIO SOLUCAO ORAL 60 MG/ML FRASCO 100 ML COM DOSEADO	PRÓ SAÚDE (702918)	150	R\$ 2,62	R\$ 393,00	51580	03/05/2021
00060-00160197/2021-54	90301	AMIODARONA SOLUCAO INJETAVEL 50 MG/ML AMPOLA 3 ML	CIENTÍFICA (700617)	300	R\$ 2,04	R\$ 612,00	154166	03/05/2021
00060-00161770/2021-47	34536	Papel Termossensível para CARDIOTOCÓGRAFO GE Modelo Série 170 da Corometri	FJ COMÉRCIO (703245)	70	R\$ 23,90	R\$ 1.673,00	1718	14/05/2021
00060-00161749/2021-41	15881	MANTA DE POLIPROPILENO, Tamanho: 100 x 100 cm (+ 5 cm), Produto: 100% em	ÉTICA (703252)	500	R\$ 2,37	R\$ 1.185,00	1343	18/06/2021
00060-00166008/2021-57	32929	IMUNOGLOBULINA HUMANA INJETAVEL 5G A 6G FRASCO AMPOLA	PRÓ SAÚDE (702918)	5	R\$ 2.255,00	R\$ 11.275,00	51693	04/05/2021
00060-00169806/2021-31	33711	DEXAMETASONA SOLUCAO INJETAVEL 4 MG/ML 2,5 ML AMPOLA OU FRASCO-AMP	CIENTÍFICA (700617)	1800	R\$ 2,10	R\$ 3.780,00	154569	04/05/2021
00060-00163891/2021-23	BMA01	CONCERTO DE BANHO MARIA PARA AQUECIMENTO, MARCA ELETROPITALAR, MC	DS MEDICAL (702905)	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	570	25/06/2021
00060-00163877/2021-20	BEL11	Concerto de BISTURI ELÉTRICO WEM SS- 601 MCA - PATRIMÔNIO 10089029	ECOLAR ()	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	7	28/05/2021
00060-00172342/2021-40	95600	TUBO PARA COLETA DE SANGUE SISTEMA A VACUO COM EDTA 13X75MM 3,5 A 5,0	FARMATEX DO BRASIL (703448)	5000	R\$ 0,49	R\$ 2.450,00	12284	14/05/2021
00060-00172342/2021-40	95601	TUBO COL. SANGUE SIST. A VACUO CITRATADO 13X75MM 3,5 A 5,0ML	FARMATEX DO BRASIL (703448)	1000	R\$ 0,68	R\$ 680,00	12284	14/05/2021
00060-00172342/2021-40	100192	TUBO PARA COLETA DE SANGUE SISTEMA À VACUO SEM ANTICOAGULANTE COM C	FARMATEX DO BRASIL (703448)	5000	R\$ 0,69	R\$ 3.450,00	12284	14/05/2021
00060-00169844/2021-93	8462	COMPLEXO PROTROMBINICO TOTAL INJETAVEL 500 UI A 600 UI FRASCO-AMPOLA	UNIÃO QUÍMICA 0007 (76)	2	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00	436353	14/05/2021
00060-00169844/2021-93	3286	METOPROLOL SOLUCAO INJETAVEL 1 MG/ML SERINGA PRONTO USO OU AMPOLA	COLORADO (704160)	50	R\$ 30,50	R\$ 1.525,00	5369	14/05/2021
00060-00177992/2021-81	25243	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTÉ	ARTWARE (702395)	3000	R\$ 1,49	R\$ 4.470,00	2883	14/05/2021
00060-00177992/2021-81	25244	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTÉ	ARTWARE (702395)	3000	R\$ 1,49	R\$ 4.470,00	2883	14/05/2021
00060-00177992/2021-81	25245	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTÉ	ARTWARE (702395)	3000	R\$ 1,49	R\$ 4.470,00	2883	14/05/2021
00060-00177873/2021-29	92035	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO ATÓXICO, TAMANHO 8,0, AF	CIENTÍFICA (700617)	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00	154914	03/05/2021
00060-00177873/2021-29	92036	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO ATÓXICO, TAMANHO 8,5, AF	CIENTÍFICA (700617)	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00	154914	03/05/2021
00060-00177873/2021-29	92379	LAMINA P/BISTURI N. 15	CIENTÍFICA (700617)	1000	R\$ 0,33	R\$ 325,00	154914	03/05/2021
00060-00177873/2021-29	92383	LAMINA P/BISTURI N. 24	CIENTÍFICA (700617)	1000	R\$ 0,32	R\$ 320,00	154914	03/05/2021
00060-00177678/2021-07	30181	DETERGENTE E DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS. Aplicação: lir	APOLLO (703256)	60	R\$ 22,00	R\$ 1.320,00	20671	14/05/2021
00060-00178856/2021-17	562	DETERGENTE, Composição: ph neutro, glicerinado, Aspecto Físico: líquido, Aplicação	CENTRO OESTE COMERCIO (704036)	2000	R\$ 1,28	R\$ 2.560,00	2728	18/06/2021
00060-00178482/2021-21	36214	LÂMPADA TUBULAR T8 LED 120CM, 18W, 6500K, BIVOLT.	DBLASSL (703930)	400	R\$ 11,49	R\$ 4.596,00	286	14/05/2021
00060-00178489/2021-43	58285	ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO PARA ECG E MONITORIZAÇÃO. Aplicação: monit	HOSPDROGAS (700179)	16000	R\$ 0,26	R\$ 4.096,00	18084	14/05/2021
00060-00180016/2021-14	30972	CATETER NASAL ADULTO, EM SILICONE, TIPO ÓCULOS, PARA OXIGENOTERAPIA. Ap	VERA CRUZ (703207)	500	R\$ 1,05	R\$ 525,00	29029	14/05/2021
00060-00180016/2021-14	34859	TUBO DE SILICONE Nº 204, Tamanho/Capacidade: diâmetro interno: 6 mm, diâmet	APOLLO (703256)	990	R\$ 6,80	R\$ 6.732,00	20785	14/05/2021
00060-00180016/2021-14	25066	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E/OU CARBOXIMETILCELULOSE (CURATIVO DE	LM FARMA (692)	3000	R\$ 0,27	R\$ 798,00	59174	14/05/2021
00060-00180016/2021-14	91122	EQUIPO INTERMEDIÁRIO 2 VIAS, 15 CM (+/-2CM), ESTÉRIL. Aplicação: duplicador de	FARMATEX DO BRASIL (703448)	3000	R\$ 0,78	R\$ 2.340,00	12396	01/06/2021
00060-00180016/2021-14	29713	LANCETA DESCARTAVEL PARA USO PROFISSIONAL. Aplicação: lancetas para obtenc	FARMATEX DO BRASIL (703448)	24000	R\$ 0,23	R\$ 5.520,00	12396	01/06/2021
00060-00180580/2021-29	90192	MORFINA SOLUCAO INJETAVEL 1 MG/ML AMPOLA 2 ML	CRISTÁLIA (114)	50	R\$ 5,82	R\$ 291,00	2953616	14/05/2021
00060-00180580/2021-29	654	METADONA (CLORIDRATO) COMPRIMIDO 10 MG	CRISTÁLIA (114)	600	R\$ 0,89	R\$ 531,15	2953615	14/05/2021
00060-00180498/2021-02	8757	RETINOL (ACETATO) + AMINOACIDOS + DL-METIONINA + CLORANFENICOL POMAD	PREMIUM (703530)	10	R\$ 11,49	R\$ 114,90	11964	14/05/2021
00060-00180498/2021-02	612	CODEINA (FOSFATO) COMPRIMIDO 30MG	CRISTÁLIA (114)	390	R\$ 0,83	R\$ 323,70	2950638	14/05/2021
00060-00183584/2021-69	95507	POTE PLASTICO DESCARTAVEL COM TAMPAS ROSQUEAVEIS, Aplicação: coleta de ma	PMH (347)	3000	R\$ 0,37	R\$ 1.110,00	277089	14/05/2021
00060-00183584/2021-69	95349	FRASCO PLASTICO DESCARTAVEL BOCA LARGA ESTERIL PARA UROCULTURA	ATD (700657)	3000	R\$ 0,38	R\$ 1.125,00	4214	01/06/2021
00060-00183584/2021-69	95392	LAMINA PARA MICROSCOPIA 26X76MM EXTREMIDADE FOSCA. **Caixa com 50 lâm	PMH (347)	40	R\$ 5,46	R\$ 218,40	277089	14/05/2021
00060-00183584/2021-69	95393	LÂMINA DE VIDRO COM EXTREMIDADES LISAS PARA MICROSCOPIA - 26X76 mm. A	EASY (704134)	40	R\$ 5,80	R\$ 232,00	425	14/05/2021
00060-00182856/2021-11	90564	GLICONATO DE CALCIO SOLUCAO INJETAVEL 100 MG/ML AMPOLA 10 ML	DISTRIBUIDORA BRASIL (701810)	400	R\$ 2,90	R\$ 1.159,84	144184	14/05/2021

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - ANO 2021 (01/01/2021 a 31/08/2021)									
Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	QUANTID ADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	DATA DO PAGAMENTO	
00060-00182856/2021-11	10278	METRONIDAZOL SOLUÇÃO INJETAVEL 5 MG/ML BOLSA OU FRASCO 100 ML SISTEM	PREMIUM (703530)	480	R\$ 3,77	R\$ 1.809,60	12016	01/06/2021	
00060-00182856/2021-11	10278	METRONIDAZOL SOLUÇÃO INJETAVEL 5 MG/ML BOLSA OU FRASCO 100 ML SISTEM	PREMIUM (703530)	480	R\$ 3,77	R\$ 1.809,60	12047	01/06/2021	
00060-00182856/2021-11	90255	BROMOPRIDA SOLUCAO INJETAVEL 5MG/ML AMPOLA 2ML	UNIÃO QUÍMICA 0009 (702665)	1200	R\$ 1,10	R\$ 1.320,00	437632	14/05/2021	
00060-00182714/2021-46	90550	BICARBONATO DE SODIO SOLUCAO INJETAVEL 8,4 % (1 MEQ/ML) AMPOLA 10 ML	CIENTÍFICA (700617)	1000	R\$ 0,62	R\$ 620,00	155798	14/05/2021	
00060-00182714/2021-46	90104	CLINDAMICINA (FOSFATO) SOLUCAO INJETAVEL 150 MG/ML AMPOLA 4 ML	CIENTÍFICA (700617)	800	R\$ 4,58	R\$ 3.664,00	155798	14/05/2021	
00060-00182714/2021-46	90482	METOCLOPRAMIDA SOLUÇÃO INJETÁVEL 5MG/ML AMPOLA 2 ML	APOLLO (703256)	2400	R\$ 0,47	R\$ 1.128,00	20834	14/05/2021	
00060-00183480/2021-54	15881	MANTA DE POLIPROPILENO, Tamanho: 100 x 100 cm (+ 5 cm), Produto: 100% em	CFC COMÉRCIO (704044)	2000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00	1362	14/05/2021	
00060-00183480/2021-54	15880	MANTA DE POLIPROPILENO, Tamanho: 90 x 90 cm (+ 5 cm), Produto: 100% em 03	CFC COMÉRCIO (704044)	2500	R\$ 2,80	R\$ 7.000,00	1362	14/05/2021	
00060-00183449/2021-13	17090	RIBON, Aplicação: impressora Zebra TPL 2844, Tamanho: 110mm x 74m.	RT COMERCIO (702949)	100	R\$ 7,94	R\$ 794,00	10710	28/05/2021	
00060-00163927/2021-79	CAM03	Conserto da Cama marca HOSPIMETAL, Chapa patrimonial n° 878156.	ECOLAR ()	1	R\$ 980,00	R\$ 980,00	9	17/06/2021	
00060-00163927/2021-79	CAM73	CONCERTO DE Cama Elétrica Hospimetal, Patrimônio 878256	ECOLAR ()	1	R\$ 980,00	R\$ 980,00	9	17/06/2021	
00060-00163927/2021-79	CAM74	CONCERTO DE Cama Elétrica Hospimetal, Patrimônio 878110	ECOLAR ()	1	R\$ 980,00	R\$ 980,00	9	17/06/2021	
00060-00163927/2021-79	CAM75	CONCERTO DE CAMA HOSPITALAR ELÉTRICA - HOSPIMETAL - PATRIMÔNIO: 878318	ECOLAR ()	1	R\$ 980,00	R\$ 980,00	9	17/06/2021	
00060-00163927/2021-79	CAM72	CONCERTO DE Cama Elétrica Hospimetal, Patrimônio 878281	ECOLAR ()	1	R\$ 980,00	R\$ 980,00	9	17/06/2021	
00060-00163927/2021-79	CAM76	CONCERTO DE CAMA HOSPITALAR ELÉTRICA - HOSPIMETAL - PATRIMÔNIO: 878223	ECOLAR ()	1	R\$ 980,00	R\$ 980,00	9	17/06/2021	
00060-00163927/2021-79	CAM71	CONCERTO DE Cama Elétrica Hospimetal, Patrimônio 878282	ECOLAR ()	1	R\$ 980,00	R\$ 980,00	9	17/06/2021	
00060-00163927/2021-79	CAM77	CONCERTO DE CAMA HOSPITALAR ELÉTRICA - HOSPIMETAL - PATRIMÔNIO: 87816	ECOLAR ()	1	R\$ 980,00	R\$ 980,00	9	17/06/2021	
00060-00171483/2021-45	12135	ROLAMENTO N.608-ZZ PADRAO SKF 1	PRIMEIRA LINHA (878)	40	R\$ 10,31	R\$ 412,40	543514	28/05/2021	
00060-00185143/2021-00	32837	BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM NYLON PARA USO EXCLUSIVO EM APARELHO D	SITEC (5757)	50	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00	1055	01/06/2021	
00060-00185143/2021-00	27716	PÊRA para reposição em aparelho de pressão - Esgnomanômetro	SITEC (5757)	15	R\$ 9,00	R\$ 135,00	1055	01/06/2021	
00060-00185143/2021-00	50960	Manguito em PVC com duas saídas, sem emenda, de alta durabilidade, medindo 12	SITEC (5757)	20	R\$ 12,90	R\$ 258,00	1055	01/06/2021	
00060-00185143/2021-00	22580	VÁVULA PARA REPARO DE ESFIGMOMANÔMETRO. Válvula em metal, altamente re	AXON (703581)	15	R\$ 13,14	R\$ 197,10	5818	25/06/2021	
00060-00185373/2021-61	36766	Cabo de força para Desfibrilador e Cardioversor LIFEMED.	MEDICAL INNOVATION (700214)	100	R\$ 33,90	R\$ 3.390,00	2275	18/06/2021	
00060-00185302/2021-68	41310	Lâmpada para LARINGOSCÓPIO CR 129 Tensão 2,5 VCC Com rosca, com acabament	ECOPRINT (701495)	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	1003	28/05/2021	
00060-00185302/2021-68	516	FITA ISOLANTE; Tipo: anti-chama; Dimensões: 20m (C) x 19mm (L); Unidade de For	CENTRO OESTE COMERCIO (704036)	10	R\$ 8,20	R\$ 82,00	2746	18/06/2021	
00060-00185302/2021-68	49429	PINO MACHO C/CONTATOS REDONDOS 10A 125/250V 1	CENTRO OESTE COMERCIO (704036)	15	R\$ 7,98	R\$ 119,70	2746	18/06/2021	
00060-00185302/2021-68	7082	LÂMPADA FLUORESCENTE, 220V, POTÊNCIA: 15 W.	CENTRO OESTE COMERCIO (704036)	25	R\$ 11,19	R\$ 279,75	2746	18/06/2021	
00060-00186283/2021-97	ELE04	Conserto do ELETROCARDIOGRAFO DIXTAL EP-3 - PATRIMÔNIO 018186	ECOLAR ()	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	8	28/05/2021	
00060-00185058/2021-33	27936	Conjunto para diagnostico rapido qualitativo de Dengue por imunocromatografia de	PMH (347)	500	R\$ 12,60	R\$ 6.300,00	277833	14/05/2021	
00060-00185058/2021-33	12529	Conjunto para determinação de D-Dímero em sistema automatizado. Aplicação (fin	LABINBRAZ (1633)	280	R\$ 62,85	R\$ 17.598,00	169609	17/06/2021	
00060-00185058/2021-33	95279	PLACA PRONTA PARA USO MRSA 90 X 15MM	PLAST LABOR (3537)	300	R\$ 8,74	R\$ 2.622,00	151202	01/06/2021	
00060-00185129/2021-06	5744	CARVEDILOL COMPRIMIDO 12,5 MG	DISTRIBUIDORA BRASIL (701810)	1500	R\$ 0,11	R\$ 170,00	144185	14/05/2021	
00060-00185129/2021-06	90649	PREDNISONA COMPRIMIDO 20 MG.	DISTRIBUIDORA BRASIL (701810)	1000	R\$ 0,16	R\$ 155,00	144185	14/05/2021	
00060-00185239/2021-60	37399	LACTULOSE LÍQUIDO ORAL 667 MG/ML FRASCO 120 ML OU 200 ML	APOLLO (703256)	60000	R\$ 0,06	R\$ 3.600,00	20962	14/05/2021	
00060-00185239/2021-60	90841	ATROPINA (SULFATO) SOLUÇÃO OFTALMICA 1 % FRASCO 5 ML	CITOPHARMA (701352)	10	R\$ 34,58	R\$ 345,80	171924	28/05/2021	
00060-00185239/2021-60	90925	CEFAZOLINA SODICA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 1 G FRASCO AMPOLA	SUPERMÉDICA (702730)	260	R\$ 8,40	R\$ 2.184,00	122094	14/05/2021	
00060-00185321/2021-94	90985	NITRATO DE PRATA SOLUCAO OFTALMICA 1 % FRASCO 2,5 A 5,0 ML	PHARMÉDICE (702085)	80	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00	37233	01/06/2021	
00060-00185321/2021-94	36091	POLIDOCANOL 1% AMPOLA 2 ML	FLUKKA (702981)	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00	30080	25/06/2021	
00060-00185321/2021-94	28477	POLIDOCANOL 3% AMPOLA 2ML	FLUKKA (702981)	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00	30080	25/06/2021	
00060-00185419/2021-41	7647	NAVALHA PARA MICRÓTOMO DE PERFIL BAIXO. Aplicação: corte de parafina, Mate	COLORADO (704160)	20	R\$ 620,00	R\$ 12.400,00	5429	01/06/2021	
00060-00189658/2021-71	31162	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Vermelho, Tamanho: 4cm x 5cm com os dizeres: AT	RV GRÁFICA (703134)	5000	R\$ 0,06	R\$ 300,00	936	18/06/2021	

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - ANO 2021 (01/01/2021 a 31/08/2021)								
Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00189658/2021-71	31635	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Vermelho, Tamanho: 2cm x 1cm com os dizeres: AT	RV GRÁFICA (703134)	25000	R\$ 0,02	R\$ 500,00	936	18/06/2021
00060-00191891/2021-13	12286	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL VIA TUBO OROTRAQUEAL ADULTO 1	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	200	R\$ 59,00	R\$ 11.800,00	1335899	01/06/2021
00060-00191891/2021-13	12289	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL VIA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA A	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	180	R\$ 59,00	R\$ 10.620,00	1335899	01/06/2021
00060-00191891/2021-13	12290	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL VIA TUBO OROTRAQUEAL ADULTO 1	JJT AMARAL (703513)	170	R\$ 62,50	R\$ 10.625,00	2510	17/06/2021
00060-00191891/2021-13	91204	FILTRO BARREIRA HIDRÓFOTO ADULTO, ESTÉRIL. Aplicação: para retenção de vírus,	CINCO CONFIANÇA (702125)	1000	R\$ 6,20	R\$ 6.200,00	112861	14/05/2021
00060-00190553/2021-64	8111	ANUSCOPIO DESCARTAVEL	MED OESTE (704015)	200	R\$ 2,55	R\$ 510,00	2810	28/05/2021
00060-00190553/2021-64	91191	TORNEIRA DESCARTÁVEL COM TRÊS VIAS, ESTÉRIL. Aplicação: para ampliação da vi	DBLASSL (703930)	1000	R\$ 0,99	R\$ 990,00	399	18/06/2021
00060-00192019/2021-92	19343	DISCO COMPACTO, Capacidade: CD R, 700 Mb, Tempo Duração: 80 min, Característ	RT COMERCIO (702949)	2500	R\$ 0,92	R\$ 2.300,00	10714	01/06/2021
00060-00192103/2021-14	201223	EXERCITADOR RESPIRATÓRIO, Tipo: Respirom, Material: fabricado em material total	MEDLINN HOSPITALAR (702570)	200	R\$ 29,90	R\$ 5.980,00	32531	17/06/2021
00060-00195327/2021-70	13943	CONJUNTO PRIVATIVO LAVANDERIA Tamanho G. De acordo com as normas ABNT N	NR HOSPITALAR (703435)	359	R\$ 48,90	R\$ 17.555,10	3343	25/06/2021
00060-00195327/2021-70	16186	CONJUNTO PRIVATIVO ENFERMAGEM CENTRO CIRÚRGICO E HEMODINÂMICA Tam	NR HOSPITALAR (703435)	359	R\$ 48,90	R\$ 17.555,10	3327	17/06/2021
00060-00195327/2021-70	16185	CONJUNTO PRIVATIVO ENFERMAGEM CENTRO CIRÚRGICO E HEMODINÂMICA Tan	NR HOSPITALAR (703435)	154	R\$ 48,90	R\$ 7.530,60	3343	25/06/2021
00060-00195584/2021-10	27731	BATERIA PARA GLICOSÍMETRO:Lithium Cell CR 2032.	ELÉTRICA REGIONAL (701099)	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00	3646	28/05/2021
00060-00195584/2021-10	21121	FERRO DE SOLDA, Características Mínimas: ferro de soldar 220v-70w Código do It	ELÉTRICA REGIONAL (701099)	1	R\$ 49,90	R\$ 49,90	3646	28/05/2021
00060-00195262/2021-62	26104	KIT CIRÚRGICO UNIVERSAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. Aplicação: kit composto de can	CBA (700380)	198	R\$ 61,30	R\$ 12.137,40	203018	17/06/2021
00060-00195434/2021-06	203002	CORTADOR DE FIOS GROSSOS, Aplicação: Cirurgia Ortopédica, Material: Aço inoxidá	EUROMEDICAL (703762)	3	R\$ 1.971,18	R\$ 5.913,54	939	17/06/2021
00060-00206987/2021-93	32784	KIT DE GASTROSTOMIA PERCUTÂNEA COM DIÂMETRO DA SONDA DE 24FR, COMP	CIENTÍFICA (700617)	15	R\$ 395,00	R\$ 5.925,00	157025	01/06/2021
00060-00206891/2021-25	90011	FENTANILA SOLUCAO INJETAVEL 0,05 MG/ML AMPOLA 2 ML	CRISTÁLIA (114)	300	R\$ 5,48	R\$ 1.644,00	2964225	01/06/2021
00060-00206891/2021-25	90077	FENOBARBITAL COMPRIMIDO 100 MG	CRISTÁLIA (114)	200	R\$ 0,15	R\$ 30,00	2964225	01/06/2021
00060-00209480/2021-91	90380	FUROSEMIDA COMPRIMIDO 40 MG	CIENTÍFICA (700617)	1500	R\$ 0,07	R\$ 105,00	158325	28/05/2021
00060-00209480/2021-91	7534	ISOSSORBIDA (MONONITRATO) COMPRIMIDO 40MG	CIENTÍFICA (700617)	200	R\$ 0,25	R\$ 50,00	158325	28/05/2021
00060-00209480/2021-91	90060	ACIDO ACETILSALICILICO COMPRIMIDO 100 MG	PREMIUM (703530)	2000	R\$ 0,05	R\$ 100,00	12298	17/06/2021
00060-00209708/2021-43	34535	CLOREXIDINA SOLUCAO AQUOSA 10 MG/ML (1%) FRASCO 1000 ML - SOLUCAO TO	CIENTÍFICA (700617)	84	R\$ 5,84	R\$ 490,56	157782	28/05/2021
00060-00209708/2021-43	90540	CLORETO DE POTASSIO SOLUCAO ORAL 60 MG/ML FRASCO 100 ML COM DOSEAD	PRÓ SAÚDE (702918)	150	R\$ 2,74	R\$ 411,00	52437	28/05/2021
00060-00210188/2021-11	8955	CATETER DE TRIPLO LÚMEN DE CURTA DURAÇÃO, ADULTO,Aplicação: hemodiálise	ARTWARE (702395)	20	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00	3000	01/06/2021
00060-00210188/2021-11	27621	CATETER TRIPLO LÚMEN PARA HEMODIALISE, USO ADULTO. Cateter de triplo-lume	DMG (3149)	20	R\$ 149,00	R\$ 2.980,00	17166	01/06/2021
00060-00209933/2021-80	25977	FILTRO ANTIBACTERIANO, embalado individualmente para uso em espirômetro, co	ECOPRINT (701495)	500	R\$ 9,95	R\$ 4.975,00	1013	17/06/2021
00060-00209606/2021-28	34591	SULFATO DE MAGNESIO SOLUCAO INJETAVEL 10 % AMPOLA 10 ML	PRÓ SAÚDE (702918)	100	R\$ 1,25	R\$ 125,00	52435	28/05/2021
00060-00209606/2021-28	33227	VASOPRESSINA 20U/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	PROMEFARMA (702114)	200	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00	192427	01/06/2021
00060-00209890/2021-32	90610	HEPARINA SODICA SOLUCAO INJETAVEL 5000 UI/ML FRASCO AMPOLA 5 ML	CIENTÍFICA (700617)	50	R\$ 23,60	R\$ 1.180,00	158643	18/06/2021
00060-00209890/2021-32	90647	METILPREDNISOLONA (SUCCINATO) PO PARA SOLUÇÃO INJETAVEL 500MG FRASCO	TCA FARMA (3360)	100	R\$ 82,50	R\$ 8.250,00	29435	17/06/2021
00060-00209890/2021-32	90020	BUPIVACAINA (CLORIDRATO) + GLICOSE SOLUCAO INJETAVEL (5 MG + 80 MG)/ML	CIENTÍFICA (700617)	500	R\$ 4,20	R\$ 2.100,00	158643	18/06/2021
00060-00211322/2021-00	91036	AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO P/RAQUIDIANA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DI	HOSPFAR (2875)	250	R\$ 6,76	R\$ 1.690,00	334056	01/06/2021
00060-00211322/2021-00	35897	AGULHA ANESTÉSICA APLICAÇÃO: ANESTESIA RAQUIDIANA, MATERIAL A AÇO INOX	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	275	R\$ 25,50	R\$ 7.012,50	1341429	17/06/2021
00060-00211322/2021-00	95046	ALCOOL ETILICO ABSOLUTO 99,5 GL, Aplicação: fixação de material em lâminas, Car	DMI (2073)	120	R\$ 6,25	R\$ 750,00	180881	28/05/2021
00060-00211411/2021-48	24926	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS ROLO 20CM X 1,8M. Aplicação: terapia compressiva	ÉTICA (703252)	3000	R\$ 1,13	R\$ 3.390,00	1340	17/06/2021
00060-00211411/2021-48	92035	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO ATÓXICO, TAMANHO 8.0, AF	CIENTÍFICA (700617)	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	159980	18/06/2021
00060-00211411/2021-48	92079	CANULA P/TRAQUEOSTOMIA COM CUFF P.V.C. 8,0MM N. 34. CUFF DE ALTO VOLU	CIENTÍFICA (700617)	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00	158692	18/06/2021
00060-00211492/2021-86	92400	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 8,5 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso univers	HOSPFAR 0002 (702680)	1000	R\$ 1,47	R\$ 1.470,00	334135	25/06/2021
00060-00211492/2021-86	92380	LAMINA P/BISTURI N. 20	PRÓ SAÚDE (702918)	2000	R\$ 0,24	R\$ 481,00	52471	18/06/2021
00060-00214944/2021-81	20346	CONJUNTO PRIVATIVO DESCARTÁVEL TAMANHO M. Aplicação: Roupa privativa par	NR HOSPITALAR (703435)	360	R\$ 15,38	R\$ 5.536,80	3354	25/06/2021

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - ANO 2021 (01/01/2021 a 31/08/2021)								
Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00214944/2021-81	20347	CONJUNTO PRIVATIVO DESCARTÁVEL TAMANHO G. Aplicação: Roupa privativa para	NR HOSPITALAR (703435)	360	R\$ 15,38	R\$ 5.536,80	3354	25/06/2021
00060-00214944/2021-81	36936	CONJUNTO PRIVATIVO DESCARTÁVEL TAMANHO GG. Aplicação: Roupa privativa para	NR HOSPITALAR (703435)	100	R\$ 15,38	R\$ 1.538,00	3354	25/06/2021
00060-00202727/2021-49	15292	PINÇA GOIVA STILLE-LUER RETA, Aplicação: Cortar Osso, Material: Aço Inoxidável C	CIRURTECH (703865)	5	R\$ 889,46	R\$ 4.447,30	734	18/06/2021
00060-00202727/2021-49	15293	PINÇA GOIVA RUSKIN-RETA 180MM	CIRURTECH (703865)	5	R\$ 499,00	R\$ 2.495,00	734	18/06/2021
00060-00202727/2021-49	15294	PINÇA GOIVA STILLE LISTEN RETA 24CM	CIRURTECH (703865)	5	R\$ 1.156,00	R\$ 5.780,00	734	18/06/2021
00060-00202727/2021-49	15297	PINÇA GOIVA STILLE LUER 17CM P/OSSO	CIRURTECH (703865)	5	R\$ 224,54	R\$ 1.122,70	734	18/06/2021
00060-00202727/2021-49	15298	PINÇA GOIVA STILLE-LUER ANGULADA PARA LADO, Aplicação: Cortar osso, Materia	CIRURTECH (703865)	5	R\$ 928,94	R\$ 4.644,70	734	18/06/2021
00060-00202727/2021-49	203178	PINÇA GOIVA LEKSELL CURVA, Aplicação: Cirurgia Ortopédica, Material: Aço inoxidáv	CIRURTECH (703865)	5	R\$ 878,61	R\$ 4.393,05	734	18/06/2021
00060-00202727/2021-49	203180	PINÇA GOIVA LEKSELL CURVA, Aplicação: Cirurgia Ortopédica, Material: Aço inoxidáv	CIRURTECH (703865)	5	R\$ 889,46	R\$ 4.447,30	734	18/06/2021
00060-00214261/2021-24	203296	PINÇA CRILLER RETA, Aplicação: Hemostasia, Material: Aço inoxidável AISI, Tamanh	CIRURTECH (703865)	50	R\$ 32,49	R\$ 1.624,50	733	18/06/2021
00060-00214510/2021-81	202968	OSTEÓTOMO (CINZEL) RETO, Aplicação: Fratura óssea em rinoplastia, Material: Aço	PRIME INSTRUMENTOS (703492)	10	R\$ 88,00	R\$ 880,00	11538	25/06/2021
00060-00214510/2021-81	202969	OSTEÓTOMO (CINZEL) RETO, Aplicação: Fratura óssea em rinoplastia, Material: Aço	PRIME INSTRUMENTOS (703492)	10	R\$ 88,00	R\$ 880,00	11538	25/06/2021
00060-00216599/2021-11	28025	FIO DE KIRSCHINER, AÇO INOXIDÁVEL, 300MM, 2,5MM., ESTÉRIL, COM ESTERELIDA	CIRÚRGICA RIBEIRÃO PRETO (702755)	200	R\$ 6,60	R\$ 1.320,00	38708	25/06/2021
00060-00218378/2021-87	32929	IMUNOGLOBULINA HUMANA INJETAVEL 5G A 6G FRASCO AMPOLA	MAFRA (703141)	3	R\$ 1.704,60	R\$ 5.113,80	489073	01/06/2021
00060-00218448/2021-05	90917	VANCOMICINA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 500 MG FRASCOAMPOLA.	PROMEFARMA (702114)	1600	R\$ 5,38	R\$ 8.608,00	192635	17/06/2021
00060-00218448/2021-05	19399	CARVEDILOL COMPRIMIDO 3,125 MG.	CIENTÍFICA (700617)	480	R\$ 0,20	R\$ 96,00	158324	28/05/2021
00060-00218448/2021-05	90352	CARVEDILOL COMPRIMIDO 6,25 MG	CIENTÍFICA (700617)	480	R\$ 0,14	R\$ 67,20	158324	28/05/2021
00060-00218821/2021-10	95774	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE AMILASE CINETICO, AUTOMAÇÃO. Aplicação	LABINBRAZ (1633)	1455	R\$ 2,33	R\$ 3.390,15	169732	17/06/2021
00060-00218821/2021-10	95242	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE LIPASE. Aplicação: análise bioquímica. Caract	LABINBRAZ (1633)	900	R\$ 4,25	R\$ 3.825,00	169732	17/06/2021
00060-00218821/2021-10	95784	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE COLESTEROL. Aplicação: análise bioquímica. C	LABINBRAZ (1633)	3512	R\$ 1,81	R\$ 6.356,72	169732	17/06/2021
00060-00218540/2021-67	90621	ALBUMINA HUMANA SOLUÇÃO INJETAVEL 20 % FRASCO AMPOLA OU BOLSA 50 ML	VERA CRUZ (703207)	30	R\$ 127,50	R\$ 3.825,00	29583	17/06/2021
00060-00218540/2021-67	90528	FITOMENADIONA (VITAMINA K) SOLUÇÃO INJETAVEL INTRA-MUSCULAR 10 MG/ML	PREMIUM (703530)	300	R\$ 1,41	R\$ 423,00	12306	17/06/2021
00060-00218540/2021-67	90301	AMIODARONA SOLUCAO INJETAVEL 50 MG/ML AMPOLA 3 ML	DISTRIBUIDORA BRASIL (701810)	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00	145442	18/06/2021
00060-00221353/2021-61	30951	Ancora de sutura ortopédica, metálica, diâmetro entre 4,5 e 5,5mm, composta por	CFB (703591)	6	R\$ 650,00	R\$ 3.900,00	386	17/06/2021
00060-00221353/2021-61	30155	Ancora de sutura ortopédica, feita em material absorvível, diâmetro entre 2,5 e 3,5	CFB (703591)	6	R\$ 650,00	R\$ 3.900,00	386	17/06/2021
00060-00220794/2021-45	95051	ÁLCOOL METÍLICO P.A., FÓRMULA QUÍMICA CH3OH; PESO MOLECULAR 32,04; ASPÍ	LABS (703021)	10	R\$ 20,95	R\$ 209,50	1125	25/06/2021
00060-00220794/2021-45	37740	EOSINA AZUL DE METILENO, SEG. WRIGHT, 25G. Aplicação (finalidade): Coloração d	LABS (703021)	5	R\$ 40,75	R\$ 203,75	1125	25/06/2021
00060-00220794/2021-45	19954	TUBO TIPO FALCON EM POLIPROPILENO ESTERIL GRADUADO COM TAMPAS EM ROS	LABS (703021)	480	R\$ 0,93	R\$ 446,40	1125	25/06/2021
00060-00221052/2021-37	90257	PANTOPRAZOL PO LIOFILIZADO PARA INJETAVEL 40 MG FRASCO-AMPOLA + DILUEN	PROMEFARMA (702114)	560	R\$ 30,50	R\$ 17.080,00	193330	17/06/2021
00060-00220912/2021-15	95507	POTE PLÁSTICO DESCARTÁVEL COM TAMPAS ROSQUEÁVEL, Aplicação: coleta de ma	FARMATEX DO BRASIL (703448)	2000	R\$ 0,38	R\$ 760,00	13121	18/06/2021
00060-00220912/2021-15	95393	LÂMINA DE VIDRO COM EXTREMIDADES LISAS PARA MICROSCOPIA - 26X76 mm. A	EASY (704134)	50	R\$ 5,37	R\$ 268,50	485	18/06/2021
00060-00220912/2021-15	95392	LAMINA PARA MICROSCOPIA 26X76MM EXTREMIDADE FOSCA. **Caixa com 50 lâm	EASY (704134)	50	R\$ 6,40	R\$ 320,00	485	18/06/2021
00060-00226908/2021-61	90555	CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO INJETAVEL 20 % (3,4 MEQ/ML) AMPOLA 10 ML	PREMIUM (703530)	1000	R\$ 0,33	R\$ 330,00	12299	17/06/2021
00060-00226908/2021-61	90456	ROPIVACAÍNA (CLORIDRATO) SOLUÇÃO INJETÁVEL 7,5MG/ML AMPOLA 20ML	CIENTÍFICA (700617)	80	R\$ 10,15	R\$ 812,00	158570	18/06/2021
00060-00226908/2021-61	90255	BROMOPRIDA SOLUCAO INJETAVEL 5MG/ML AMPOLA 2ML	PROMEFARMA (702114)	1200	R\$ 1,35	R\$ 1.620,00	193331	18/06/2021
00060-00226985/2021-11	90203	OMEPRAZOL PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL 40 MG FRASCO AMPOLA	UNIÃO QUÍMICA 0007 (76)	850	R\$ 20,00	R\$ 17.000,00	441458	17/06/2021
00060-00226985/2021-11	203437	CARVÃO ATIVADO PÓ FRASCO OU ENVELOPE 25 G.	COLORADO (704160)	10	R\$ 21,90	R\$ 219,00	5567	17/06/2021
00060-00226985/2021-11	90292	CETOCONAZOL CREME 2 % BISNAGA 30 G	CIENTÍFICA (700617)	120	R\$ 4,00	R\$ 480,00	158619	17/06/2021
00060-00227911/2021-00	19648	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% (70°GL) FRASCO 1000ML	LABS (703021)	576	R\$ 5,26	R\$ 3.029,76	1104	21/06/2021
00060-00231897/2021-31	95599	TUBO CÔNICO GRADUADO COM TAMPAS. Aplicação (finalidade): Para centrifugaçã	LABS (703021)	2000	R\$ 0,56	R\$ 1.120,00	1124	25/06/2021
00060-00231629/2021-19	35935	COLETOR DE SECREÇÃO PARA DRENAGEM DE GRANDES CAVIDADES, USO EXCLUSIV	BIOTEC (701860)	120	R\$ 26,90	R\$ 3.228,00	106226	18/06/2021

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - ANO 2021 (01/01/2021 a 31/08/2021)								
Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	QUANTID ADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00231629/2021-19	30181	DETERGENTE E DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS. Aplicação: li	APOLLO (703256)	50	R\$ 21,15	R\$ 1.057,50	21917	18/06/2021
00060-00231629/2021-19	25243	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTÉ	ARTWARE (702395)	3000	R\$ 1,39	R\$ 4.170,00	3133	17/06/2021
00060-00231744/2021-93	30972	CATETER NASAL ADULTO, EM SILICONE, TIPO ÓCULOS, PARA OXIGENOTERAPIA. Ap	VERA CRUZ (703207)	600	R\$ 1,05	R\$ 630,00	29725	18/06/2021
00060-00231744/2021-93	25066	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E/OU CARBOXIMETILCELULOSE (CURATIVO DE	LM FARMA (692)	120	R\$ 6,65	R\$ 798,00	59806	25/06/2021
00060-00231744/2021-93	32464	FILME ADESIVO TRANSPARENTE NAO ESTERIL. Aplicação: impermeabilização na cot	LM FARMA (692)	60	R\$ 93,88	R\$ 5.632,80	59806	25/06/2021
00060-00236036/2021-49	58285	ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO PARA ECG E MONITORIZAÇÃO. Aplicação: monit	FARMATEX DO BRASIL (703448)	20000	R\$ 0,30	R\$ 5.980,00	13275	17/06/2021
00060-00249835/2021-85	20879	ETIQUETA AUTO-ADESIVAp para LABORATÓRIO, Material: celulose vegetal em adesiv	RV GRÁFICA (703134)	200	R\$ 9,39	R\$ 1.878,00	952	25/06/2021
00060-00240977/2021-87	8421	COMPRESSA DE GAZE 7,5CM x 7,5CM 13 FIOS ESTERIL ENVELOPE COM 10 UND. Ap	GO.MED (703791)	9600	R\$ 0,49	R\$ 4.704,00	12445	25/06/2021
00060-00091222/2021-42	VME09	Conserto em Aparelho Ventilador mecânico 840, marca Bennett, chapa patrimonial	MEDIC VITTAL (703910)	1	R\$ 2.920,00	R\$ 2.920,00	129	26/07/2021
00060-00091222/2021-42	VME10	Conserto em Aparelho Ventilador mecânico 840, marca Bennet, chapa patrimonial:	MEDIC VITTAL (703910)	1	R\$ 2.920,00	R\$ 2.920,00	129	26/07/2021
00060-00136183/2021-10	39267	FILTRO HEPA P/RESPIRADOR	CATTIS (703825)	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00	6195	26/07/2021
00060-00185302/2021-68	31694	LÂMPADA, modelo dicroica JCDR 18 leds (220v-240v) 6000K	ELETRO TERRÍVEL (2118)	10	R\$ 28,68	R\$ 286,80	85522	17/08/2021
00060-00195327/2021-70	15433	CONJUNTO PRIVATIVO CENTRO OBSTÉTRICO Tamanho M. De acordo com as norma	DBLASSL (703930)	330	R\$ 53,20	R\$ 17.556,00	503	26/07/2021
00060-00195327/2021-70	15438	CONJUNTO PRIVATIVO CENTRO OBSTÉTRICO Tamanho G. De acordo com as norma	DBLASSL (703930)	330	R\$ 53,20	R\$ 17.556,00	503	26/07/2021
00060-00211411/2021-48	24928	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS ROLO 30CM X 1,8M. Aplicação: terapia compressiva	ÉTICA (703252)	1560	R\$ 1,70	R\$ 2.652,00	1353	26/07/2021
00060-00211411/2021-48	24928	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS ROLO 30CM X 1,8M. Aplicação: terapia compressiva	ÉTICA (703252)	440	R\$ 1,70	R\$ 748,00	1363	26/07/2021
00060-00214510/2021-81	203019	KIT DE OSTEÓTOMOS RETOS, Aplicação: Cirurgia Ortopédica, Material:Aço inoxidáv	EUROMEDICAL (703762)	3	R\$ 775,00	R\$ 2.325,00	1087	12/08/2021
00060-00214510/2021-81	18443	OSTEÓTOMO TIPO LAMBOTTE RETO, Aplicação: Exposição óssea (afastar periósted	EUROMEDICAL (703762)	5	R\$ 115,00	R\$ 575,00	1087	12/08/2021
00060-00226908/2021-61	90185	IVERMECTINA COMPRIMIDO 6 MG	BSB COMERCIAL (703713)	200	R\$ 1,95	R\$ 390,00	8188	29/07/2021
00060-00227911/2021-00	19648	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% (70°GL) FRASCO 1000ML	LABS (703021)	216	R\$ 5,26	R\$ 1.136,16	1136	26/07/2021
00060-00235911/2021-75	1038	QUETIAPINA COMPRIMIDO 100MG (EXCLUSIVO NUDIME, HSVP, HMIB, HRC, HRGU	APOLLO (703256)	180	R\$ 1,20	R\$ 216,00	21750	26/07/2021
00060-00242346/2021-01	VME01	Conserto de ventilador mecânico da marca MAQUET, modelo SERVO-S, chapa patri	ECOLAR ()	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	11	11/08/2021
00060-00238622/2021-28	GEL04	CONCERTO DE GELADEIRA, MARCA: CONSUL MODELO, CRM42C88NA PATRIM.: 390	ECOLAR ()	1	R\$ 286,00	R\$ 286,00	10	26/07/2021
00060-00271920/2021-20	VLA01	Conserto de APARELHO DE VÍDEO LAPAROSCOPIA - KARL STORZ- PAT 1497967	STRATTNER (329)	1	R\$ 9.559,02	R\$ 9.559,02	5039	17/08/2021
00060-00274097/2021-12	95601	TUBO COL. SANGUE SIST. A VACUO CITRATADO 13X75MM 3,5 A 5,0ML	EASY (704134)	3000	R\$ 0,52	R\$ 1.555,20	555	26/07/2021
00060-00274097/2021-12	95069	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE VDRL, PRONTO PARA USO, Aplicação: Imuno	ATD (700657)	2000	R\$ 0,17	R\$ 340,00	4294	13/08/2021
00060-00295979/2021-11	19648	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% (70°GL) FRASCO 1000ML	AMICI (703993)	240	R\$ 5,20	R\$ 1.248,00	225	13/08/2021
00060-00295979/2021-11	8421	COMPRESSA DE GAZE 7,5CM x 7,5CM 13 FIOS ESTERIL ENVELOPE COM 10 UND. Ap	HOSPDRGAS (700179)	4000	R\$ 0,47	R\$ 1.880,00	18666	26/07/2021
00060-00295979/2021-11	203437	CARVÃO ATIVADO PÓ FRASCO OU ENVELOPE 25 G.	DBLASSL (703930)	10	R\$ 23,40	R\$ 234,00	536	12/08/2021
00060-00295065/2021-42	GEL05	CONCERTO DEGELADEIRA CONTINENTAL - PATRIMÔNIO 362168	ECOLAR ()	1	R\$ 582,00	R\$ 582,00	12	13/08/2021
00060-00298096/2021-55	90550	BICARBONATO DE SODIO SOLUCAO INJETAVEL 8,4 % (1 MEQ/ML) AMPOLA 10 ML	METHABIO (701878)	1000	R\$ 0,74	R\$ 740,00	14915	13/08/2021
00060-00298096/2021-55	90540	CLORETO DE POTASSIO SOLUCAO ORAL 60 MG/ML FRASCO 100 ML COM DOSEADC	VERA CRUZ (703207)	150	R\$ 2,68	R\$ 402,00	30851	13/08/2021
00060-00298096/2021-55	90411	HIDRALAZINA SOLUCAO INJETAVEL 20 MG/ML AMPOLA 1 ML	CRISTÁLIA (114)	100	R\$ 5,14	R\$ 514,00	3039783	13/08/2021
00060-00297814/2021-76	654	METADONA (CLORIDRATO) COMPRIMIDO 10 MG	CRISTÁLIA (114)	300	R\$ 0,90	R\$ 270,00	3039759	13/08/2021
00060-00297814/2021-76	612	CODEINA (FOSFATO) COMPRIMIDO 30MG	CRISTÁLIA (114)	300	R\$ 0,83	R\$ 249,00	3039759	13/08/2021
00060-00297660/2021-12	90192	MORFINA SOLUCAO INJETAVEL 1 MG/ML AMPOLA 2 ML	PREMIUM (703530)	50	R\$ 5,39	R\$ 269,50	13218	13/08/2021
00060-00297580/2021-67	8955	CATETER DE TRIPLO LÚMEN DE CURTA DURAÇÃO, ADULTO,Aplicação: hemodiálise	DMG (3149)	20	R\$ 128,00	R\$ 2.560,00	17295	12/08/2021
00060-00303648/2021-54	91102	COMPRESSA DE GAZE 7,5CM x 7,5CM 11 FIOS NAO ESTERIL PACOTE COM 500 UND	VERA CRUZ (703207)	82	R\$ 22,00	R\$ 1.804,00	30855	12/08/2021
00060-00303648/2021-54	30972	CATETER NASAL ADULTO, EM SILICONE, TIPO ÓCULOS, PARA OXIGENOTERAPIA. Ap	VERA CRUZ (703207)	500	R\$ 1,12	R\$ 560,00	30855	12/08/2021
00060-00307357/2021-35	34859	TUBO DE SILICONE Nº 204, Tamanho/Capacidade: diâmetro interno: 6 mm, diâmet	NL SUPERMEDICAL (700820)	390	R\$ 8,53	R\$ 3.326,70	34787	12/08/2021
00060-00308219/2021-73	90841	ATROPINA (SULFATO) SOLUCAO OFTALMICA 1 % FRASCO 5 ML	PREMIUM (703530)	10	R\$ 9,14	R\$ 91,40	13226	12/08/2021

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - ANO 2021 (01/01/2021 a 31/08/2021)								
Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	QUANTID ADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00308219/2021-73	90292	CETOCONAZOL CREME 2 % BISNAGA 30 G	SUPERMÉDICA (702730)	100	R\$ 4,20	R\$ 420,00	134676	13/08/2021
00060-00307979/2021-63	92018	CAPAS DESC. PLASTICO TRANSP. P/ENVOLVIMENTO CABO OTICO E MICROCAMERA	SUPERMÉDICA (702730)	200	R\$ 3,45	R\$ 690,00	134674	13/08/2021
00060-00306337/2021-47	25241	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 16G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTÉ	ARTWARE (702395)	1000	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00	3446	13/08/2021
00060-00306337/2021-47	25242	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTÉ	ARTWARE (702395)	2000	R\$ 1,45	R\$ 2.900,00	3446	13/08/2021
00060-00306337/2021-47	25245	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTÉ	ARTWARE (702395)	2000	R\$ 1,45	R\$ 2.900,00	3446	13/08/2021
00060-00305960/2021-82	92037	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO ATÓXICO, TAMANHO 9,0, AP	METHABIO (701878)	30	R\$ 3,90	R\$ 117,00	14913	12/08/2021
00060-00306686/2021-69	25180	CONJUNTO PARA DRENAGEM MEDIASTINAL Nº 36; CAPACIDADE DO FRASCO RESEI	BIOTEC (701860)	30	R\$ 26,90	R\$ 807,00	109207	12/08/2021
00060-00306686/2021-69	92376	LAMINA P/BISTURI N. 10	METHABIO (701878)	1000	R\$ 0,29	R\$ 290,00	14914	13/08/2021
00060-00306686/2021-69	92379	LAMINA P/BISTURI N. 15	METHABIO (701878)	1000	R\$ 0,21	R\$ 210,00	14914	13/08/2021
00060-00306686/2021-69	92383	LAMINA P/BISTURI N. 24	ÉTICA (703252)	1000	R\$ 0,32	R\$ 320,00	1404	13/08/2021
00060-00303476/2021-19	90298	PARECOXIB PÓ LIOFILIZADO 40 MG FASCO-AMPOLA	HOSPFAR 0002 (702680)	50	R\$ 54,44	R\$ 2.721,80	341042	12/08/2021
00060-00313096/2021-92	90380	FUROSEMIDA COMPRIMIDO 40 MG	VERA CRUZ (703207)	1000	R\$ 0,12	R\$ 117,00	30880	12/08/2021
00060-00313012/2021-11	607	CABERGOLINA COMPRIMIDO 0,5MG	SUPERMÉDICA (702730)	24	R\$ 3,20	R\$ 76,80	134677	12/08/2021
00060-00312881/2021-28	90564	GLICONATO DE CALCIO SOLUCAO INJETAVEL 100 MG/ML AMPOLA 10 ML	SUPERMÉDICA (702730)	400	R\$ 2,28	R\$ 912,00	134675	12/08/2021
00060-00312784/2021-35	90301	AMIODARONA SOLUCAO INJETAVEL 50 MG/ML AMPOLA 3 ML	VERA CRUZ (703207)	300	R\$ 2,45	R\$ 735,00	30961	13/08/2021
00060-00312784/2021-35	90020	BUPIVACAINA (CLORIDRATO) + GLICOSE SOLUCAO INJETAVEL (5 MG + 80 MG)/ML	CIENTÍFICA (700617)	500	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00	165912	12/08/2021
00060-00305417/2021-85	5221	SACO PLÁSTICO,Material: confeccionado com matéria-prima não reciclada, atóxico,	ÉTICA (703252)	100	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00	1403	12/08/2021
00060-00307997/2021-45	10343	PILHA, Tipo Carga: alcalina, Tamanho: pequeno AA2, Aplicação: uso geral, Unidade	RT COMERCIO (702949)	200	R\$ 3,92	R\$ 784,00	11190	12/08/2021
00060-00307997/2021-45	11927	PILHA, Tipo Carga: alcalina, Tamanho: palito AAA2, Aplicação: uso geral, Unidade D	RT COMERCIO (702949)	250	R\$ 3,75	R\$ 937,50	11190	12/08/2021
00060-00307997/2021-45	62883	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, Tipo: alcalina, Tensão: 9V	RT COMERCIO (702949)	50	R\$ 9,13	R\$ 456,50	11201	13/08/2021
00060-00306827/2021-43	20879	ETIQUETA AUTO-ADESIVApara LABORATÓRIO, Material: celulose vegetal em adesiv	RV GRÁFICA (703134)	100	R\$ 10,59	R\$ 1.059,00	978	12/08/2021
00060-00306902/2021-76	17090	RIBON, Aplicação: impressora Zebra TPL 2844, Tamanho: 110mm x 74m.	RT COMERCIO (702949)	50	R\$ 7,94	R\$ 397,00	11189	13/08/2021
00060-00307033/2021-05	49185	FITA AUTOADESIVA HOSPITALAR,Material: confeccionada em duas faces, sendo o d	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	480	R\$ 3,09	R\$ 1.481,04	1365789	12/08/2021
00060-00304528/2021-74	63295	TOUCA HOSPITALAR DESCARTÁVEL,Material: tecido não tecido, Tipo Uso: descartáv	BSB COMERCIAL (703713)	10000	R\$ 0,10	R\$ 1.000,00	9782	12/08/2021
00060-00307078/2021-71	15879	MANTA DE POLIPROPILENO, Tamanho: 75 x 75 cm (+- 5 cm), Produto: 100% em 03	BSB COMERCIAL (703713)	1500	R\$ 0,98	R\$ 1.470,00	9889	12/08/2021
00060-00307078/2021-71	15881	MANTA DE POLIPROPILENO, Tamanho: 100 x 100 cm (+- 5 cm), Produto: 100% em 03	BSB COMERCIAL (703713)	1000	R\$ 2,22	R\$ 2.220,00	9889	12/08/2021
00060-00307078/2021-71	15880	MANTA DE POLIPROPILENO, Tamanho: 90 x 90 cm (+- 5 cm), Produto: 100% em 03	BSB COMERCIAL (703713)	1000	R\$ 1,89	R\$ 1.890,00	9889	12/08/2021
00060-00305888/2021-93	4977	CAIXA COLETORA, Capacidade 7 litros, Aplicação: coletora de material perfurocortar	CIENTÍFICA (700617)	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00	165982	13/08/2021
00060-00305888/2021-93	4978	CAIXA COLETORA, Capacidade: 13 litros, Aplicação: coletora de material perfurocor	CIENTÍFICA (700617)	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00	166747	12/08/2021
00060-00304462/2021-12	51453	GORRO DESCARTÁVEL,Material: em falso tecido, viscose poliéster ou polipropileno,	CFC (704044)	10000	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00	1787	11/08/2021
00060-00320766/2021-27	4188	COPO, Material: plástico, Capacidade: 50 ml, Tipo Uso: descartável, aplicação: café,	ECOPRINT (701495)	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00	1040	13/08/2021
00060-00316928/2021-22	31162	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Vermelho, Tamanho: 4cm x 5cm com os dizeres: AT	RT COMERCIO (702949)	5000	R\$ 0,05	R\$ 250,00	11208	12/08/2021
00060-00316928/2021-22	31635	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Vermelho, Tamanho: 2cm x 1cm com os dizeres: AT	RV GRÁFICA (703134)	14000	R\$ 0,03	R\$ 378,00	985	12/08/2021
00060-00316928/2021-22	2975	ETIQUETA AUTO- ADESIVA, Material: celulose vegetal adesivo sintético, Tamanho Et	RV GRÁFICA (703134)	5000	R\$ 0,08	R\$ 420,00	985	12/08/2021
00060-00325982/2021-69	19648	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% (70°GL) FRASCO 1000ML	HOSPFAR 0002 (702680)	600	R\$ 5,27	R\$ 3.164,00	340696	12/08/2021
00060-00325982/2021-69	8421	COMPRESSA DE GAZE 7,5CM x 7,5CM 13 FIOS ESTERIL ENVELOPE COM 10 UND. Ap	DMI (2073)	19460	R\$ 0,49	R\$ 9.535,40	186057	13/08/2021

TOTAL DE PAGAMENTOS EFETUADOS NO ANO ATÉ O 4º BIMESTRE R\$ 1.784.054,35